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.ADRESSER og TELEFONER

Statsgymnasiet Schneekloths Skole, 
Brøndby Møllevej 4, 26oo Glostrup.
Telefon: (o2) 45 11 88.

Rektor Karl Ploug.
Træffetid alle skoledage (undtagen lørdag) 
kl. 12 - 13 eller efter aftale.
Privat telefon: (o2) 45 22 82.

Administrativ inspektor, adjunkt Jesper Frandsen.
Privat telefon: (ol) VA 3918

Studievejleder for HF 1974/75 
adjunkt Finn Ørveile.
Privat telefon: (o3) 13 88 91.

Studievejleder for HF 1975/- 
adjunkt Grete Secher Bendtsen. 
Privat telefon: (ol) 75 86 13

Boginspektor, Frank Gerdner Pedersen.
Privat telefon: (ol) Or lo 349.

Formand for lærerrådet: Adjunkt Jørgen Toft Simonsen.
Privat telefon: (o2) 96 45 63

Pedel Henning Paulsen, 
Brøndby Møllevej 6, 26oo Glostrup. 
Privat telefon: (o2) 45 28 9o.

Pedelmedhjælper Jan Eriksen, 
Valhøjs Alle 47, 261o Rødovre.
Privat telefon: (ol) 41 24 13.

Lærerværelsets telefon: (o2) 45 2o 72.
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STATSGYMNASIET SCHNEEKLOTHS SKOLE

Den 2. maj 1854 oprettede Hans Schneekloth "Realskolen 
for Frederiksberg og Vesterbro" dels i et havehus, Vester
bro 47 A, nu Vesterbrogade 95, dels i sin private lejlig
hed, Vesterbro 57, nu Vesterbrogade 65. 1856 flyttede de 
to skoleafdelinger til en nyopført bygning, Værnedamsvej 
79 B. Snart tilføjedes latinskoleafdelingen, og det før
ste hold studenter dimitteredes 1865. Skolens navn ændre
des i 1882 til "Schneekloths Latin- og Realskole", og en 
ny skolebygning, Værnedamsvej 13 A, blev indviet i 1885. 
19o4 blev Schneekloths skole sluttet sammen med Hertz's 
forberedelsesskole, tidligere Philippavej, og navnet æn
dredes til "Schneekloths Latin- og Realskole og Hertz's 
Forberedelsesskole". 1. august 1919 blev latin- og real
skolen overtaget af staten under navnet Svanholm Gymnasi
um - Schneekloths Skole, mens underskolen blev ført videre 
som privatforetagende. Gymnasiets navn ændredes endnu en 
gang i 193o til det nuværende Statsgymnasiet Schneekloths 
Skole. 1969 flyttede skolen til Brøndbyerne. Gymnasiets 
nye bygninger er tegnet og projekteret af kgl. bygnings
inspektør, arkitekt m. a. a. Eske Kristensen og opført 
i 1967-69. Byggeudgifterne er afholdt af undervisnings
ministeriet, Brøndbyernes, Glostrup, Herstedernes, Høje 
Tåstrup, Rødovre og Vallensbæk kommuner samt Københavns 
amtsråd. I 1972 oprettedes HF-kursus.

Schneekloths Skole er et fagklasse-gymnasium, hvor un
dervisningen i samtlige fag foregår i lokaler, der er spe
cielt udstyret til vedkommende fag. Klasserne må følgelig 
besøge et antal lokaler i løbet af dagen. Som opholdsplad
ser for eleverne i frikvarterer og mellemtimer tjener cen
tralgarderoben og kantinerne samt de to smukke gårdhaver.
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OPTAGELSE I 1. GYMNASIEKLASSE
Ved undervisningsministeriets bekendtgørelse af 15. de

cember 1966 er fastsat bestemmelser om optagelse af elever 
i 1. gymnasieklasse. Hovedreglerne er følgende:

-For de offentlige gymnasieskoler i København, Frederiks
berg og Københavns amtsrådskreds nedsættes et særligt gym- 
nasieudvalg som rådgivende udvalg for rektorerne og til 
fastsættelse af nærmere regler for fremgangsmåden ved op
tagelse af elever i 1. gymnasieklasse.

-Ved afgørelsen af, om en elev kan optages i 1. gymna
sieklasse, skal i almindelighed den hidtidige skoles skøn 
og udfaldet af oprykningsprøven fra 2. realklasse eller 
realeksamen være afgørende.

De som "egnede" betegnede elever har normalt kvalifi
ceret sig til optagelse på et gymnasium, med mindre de 
ved den skriftlige oprykningsprøve/realeksamen har opnå
et mindre end 6 i gennemsnit af fagkaraktererne i diktat, 
dansk stil, regning og matematik eller har fået karakteren 
05 eller 00 i et af disse fag. Er dette tilfældet, og for
ældrene stadig ønsker eleven optaget i en 1. gymnasieklas
se, er en optagelsesprøve nødvendig. Denne afholdes på det 
gymnasium, der ønskes som nr. 1.

"Måske egnede" elever kan i reglen forvente at blive op
taget, såfremt de ved den skriftlige oprykningsprøve/re
aleksamen opnår karakterer, der som helhed af fordelings
udvalget skønnes bedre end skolens standpunktsbedømmelser 
i samme fag i marts. Opnår eleven ikke karakterer, der som 
helhed skønnes at være bedre, eller er en af fagkarakterer
ne i diktat, dansk stil, regning og matematik 05 eller 00, 
skal optagelsesprøve aflægges på det gymnasium, der ønskes 
som nr. 1, dersom forældrene stadig ønsker eleven optaget 
i en 1. gymnasieklasse.

De som "ikke egnede" betegnede elever optages normalt 
ikke. Kun såfremt den skriftlige oprykningsprøve/realek
samen som helhed af fordelingsudvalget skønnes at være 
væsentlig bedre end skolens standpunktsbedømmelse i sam
me fag i marts, kan elever med betegnelsen "ikke egnet" 
få adgang til at aflægge optagelsesprøve på det gymnasi
um, der ønskes som nr. 1.

Der vil endvidere kunne afholdes optagelsesprøve for 
elever, hvor udvalget i særlige tilfælde skønner, at der 
kan være anledning hertil.

Udvalget skal godkende formen for optagelsesprøverne, 
men bedømmelsen af den enkelte prøves udfald foretages 
af den gymnasieskole, hvor prøven afholdes, og denne ind
sender til udvalget meddelelse om udfaldet af de ved den
ne afholdte prøver.

Såfremt eleverne ved optagelsesprøven findes egnede til
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optagelse i gynmasiet, behandles de på linie med de elever, 
som af deres hidtidige skole er erklæret for egnede og har 
bestået oprykningsprøven fra 2. realklasse eller realeksa
men på tilfredsstillende måde. Det bør tilstræbes, at der 
skaffes plads til alle egnede elever.

For at blive optaget i det sproglige gymnasium må ansø
gerne bestå den lille latinprøve. Prøven kan aflægges in
den udgangen af oktober måned, mens eleven går i 1. gymna
sieklasse, men skolen tilråder meget indtrængende ansøger
ne at tage latinprøven inden skoleåret begynder. I modsat 
fald vil udbyttet af latintimerne i de første måneder i l.g 
i mange tilfælde være ret ringe.

Elever fra 9. og lo. klasse kan optages i gymnasiet, hvis 
de i modenhed og kundskaber står på samme trin som elever, 
der optages i gymnasiet efter ovennævnte regler. Optagel
sesprøve afholdes af den gymnasieskole, hvor eleven søger 
optagelse.

Oplysninger om HF-kursus

Kurser til højere forberedelseseksamen er oprettet ved en 
række seminarier og gymnasier samt ved et statskursus.
Kurserne er 2-årige.
Hvert år opdeles i 2 semestre, således at undervisningen 
strækker sig over i alt 4 semestre efter følgende plan:

Ved siden af fællesfagene skal den enkelte efter eget valg ud 
fra evner og interesser sammensætte et antal tilvalgsfag sva
rende til mindst 2o points. Tilvalgsfagene er enten visse af 
fællesfagene mere indgående behandlet eller andre fag, som 
nævnt ovenfor.

Fællesfag 1.2. 3-4-sem. Tilvalgsfag 1. 2. 3. 4.sem.

Dansk 3 3 4 4 Biologi 0 0 4 4
Religion 0 0 3 3 Matematik 0 0 6 6
Historie 3 3 3 3 Engelsk 0 1 3 3
Biologi 3 2 0 0 Tysk 0 o 5 5
Geografi 3 2 0 0 Samfundsfag 0 0 3 3
Matematik 5 5 0 o Musik 0 0 4 4
Engelsk 4 3 4 4 Formning o 0 4 4
Tysk 3 3 0 0 Idræt 0 0 4 4
Samfundsfag 2 2 0 0 3. fremmedsprog 0 3 4 4
Musik/Formning 2 2 0 0 Fysik 0 3 6 5
Idræt 2 2 0 0 Kemi 0 0 5 5

Psykologi 0 0 3 3
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De forskellige fag har følgende pointstal:
udvidet biologi 8, udvidet matematik 12, udvidet engelsk 7, 
udvidet tysk lo, udvidet samfundsfag 6, udvidet musik 8, ud
videt formning 8, udvidet idræt 8, J. fremmedsprog (normalt 
fransk eller russisk) 11, fysik 14, kemi lo, psykologi 6. 
Optagelses- og aldersbetingelser er ikke ændret.
Der henvises iøvrigt til undervisningsministeriets bekendtgø
relse af april 1974 om højere forberedelseseksamen samt til 
hæftet "Orientering om HF", der udleveres til alle ansøgere.
Der holdes eksamen i de enkelte fag ved udgangen af det se
mester, hvor undervisningen i faget afsluttes. Der er ikke 
eksamen i fællesfagene musik, formning og idræt.

Vedrørende indholdet og omfanget af de enkelte fag henvises 
til den tidligere nævnte bekendtgørelse af april 1974 
Generelt tilstræber undervisningen - udover at give eleverne 
faglige kundskaber - at udvikle hensigtsmæssige studiemetoder.

Adgang til kursus giver principielt en realeksamen eller af
sluttende prøver i "væsentlige fag" i lo. klasse med til
fredsstillende resultat, lo. klasseprøven skal være med to 
fremmedsprog og med matematik i samme omfang som til teknisk 
forberedelseseksamen. Den, der ønsker fysik som tilvalgsfag, 
skal have haft faget, som det kræves til udvidet teknisk for
beredelseseksamen.
Det er imidlertid ikke en nødvendig betingelse for optagelse 
at have enten lo. klasseprøven eller realeksamen. Lovgiverne 
har lagt megen vægt på, at den, der ad andre veje har skaffet 
sig det grundlag, HF-kursernes undervisning bygger på, skal 
have adgang til at deltage i denne. Nogle år ude i erhvervs
livet vil ofte kunne give en modenhed og evne til selvstændigt 
arbejde, der kan være lige så værdifuld for HF-undervisningen 
som præsente skolekundskaber.
I færdighedfagene matematik og fremmedsprog samt fysik stilles 
der dog krav om ganske bestemte forkundskaber.
I matematik kræves kundskaber som svarer til kravene ved den 
almindelige tekniske forberedelseseksamen ellen den statskon
trollerede prøve efter 2. real.
I engelsk og tysk kræves kundskaber svarende til kravene ved 
lo. klasses statskontrollerede prøve eller realeksamen.
I fysik kræves kundskaber svarende til kravene ved udvidet 
teknisk forberedelseseksamen eller realeksamen.
HF-kursets rektor træffer afgørelsen om, hvilke elever der kan 
optages, på grundlag af en vurdering af ansøgerens faglige og 
personlige kvalifikationer. Ansøgerne kan eventuelt blive ind
kaldt til en samtale med HF-rektoren, studievejlederen og en
kelte af lærerne.
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Det er en betingelse for at indstille sig til eksamen, at 
kursuseleven er fyldt 18 år inden 1. februar i det år, eks
amen finder sted.
Indmeldelse til HF-kursus skal ske senest 1. april på blan
ketter, der fås på kurserne.
Undervisningen er gratis. Der kan søges økonomisk bistand 
fra Statens Uddannelsesstøtte.
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Eksaminer bestået 1974
Nysproglig studentereksamen

Eric Godot Andersen, Birgit Becker, Per Fønss, Dorthe Fog, 
Hansen, Janne Hemmingsen, Vibeke Jespersen, Annette Mari
anne Goldbæk Madsen, Nethe Britt Nielsen, Jette Weber Olsen, 
Marianne Fuglsang Pedersen, Peter Valentin Schmidt.
Jytte Andersen, Susanne Christensen, Kirsten Eisner, Jette 
Wejby Hansen, Rikke Jerrik, Berit Lis Larsen, Stig Fugl Lund 
Lene Morsing, Mai-Brit Nielsen, Henrik Milton Sørensen, Dor
the Tjerrild.

Samfund s sprog lig studentereksamen
Hanne Christensen, Thuri Didriksen, Stine Fjelstervang, Ben
te Hansen, Pia Højstrøm, Bo Sigurd Leinum, Alan Nick Helm Pe
dersen, Jan Spohr, Hanne Vibeke Thygesen.
Annette Weddell Beier, Susanne Jørgensen, Svend Ejler Kristi
ansen, Tom Noach, Elsebeth Irene Olsen, Ulla Birgitte Stol- 
senbach Olsen, Ingeborg Kirsten (Bingse) von Moos, Michael 
Stig Pedersen, Per Erik Pålsson, Jørgen Stoth, Pia Voel.

Matematisk-fy sisk studentereksamen
Torben Werner Andersen, Michael Slot Bundgaard, Henrik Dam 
Hansen, Jørgen Leif Joost, Peter Mikkelsen. Steen Torben 
Nielander, Lennart Schultz.
Claus Bøs Andersen, Tommy Andersen, Christian Brandt, Niels 
Brandt, Bjarne Stig Hansen, Elsebeth Jarl, Per Hagen Jensen, 
Klaus Sandvad, Henrik Aaskov.
Anne Maria Charlotte Adby, Bodil Marianne Brauner, Mogens 
Anders Brødsgaard, Allan Børling, Annette Clausen, Ole Ver
ner Gregersen, Pia Jørgensen, Benny Kim Moreite, Lars-Henrik 
Nielsen, Jørgen Faurskov Pedersen, Jørgen Johannes Skou.

Matematisk-naturfaglig studentereksamen
Kim Andersen, Dorit Susanne Fugmann, Lisbeth Holm, Allan Vig 
Jensen, Lene Jensen, Bjørn Johansen, Ulla Birgitte Lundsgaard, 
Hanne Drowe Petersen.
Leif Jacobsen, Lene Jørgensen, Bo Steen Madsen, Marianne Eng
berg Pallesen, Villy Petersen, Peter Jens Toft, 
Judy Filtenborg, Per Johansen, Morten Vittenhof Kristiansen, 
Marianne Mogensen, Søren Kim Præstekjær.
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Matematisk-samfundsfaglig studentereksamen

Niels Anker, Martin Høegh, John Dinesen Larsen, Jørgen Dam
kjer Lund, Torben Arnsdorf Pedersen, Morten Petersson, Hanne 
Strafe.
Stephen John Clausen, Peter Vig Jensen, Benny Linde, Helle 
Friborg Petersen.
Hanne Juel Andersen, Bjarne Christensen, Bo Kuno Christensen, 
Jannet Grønfeldt.

Højere forberedelseseksamen
Lone Andersen, Eric Bentzen, Hauge Breum Fischer, Eli Karin 
Grøn, Flemming Ibsen, Birger Jensen, Nina Løth Jensen, Hanne 
Korsby, Ejner Fjeldsø Mogensen, Lene Maria Mørkholt, Grethe 
Egmont Nielsen, Frank Olsen, Flemming Overgaard, Henrik Pal
melund, Ole Valdemar Petersen, Mette Schiønnemann, Jesper 
Skjødt.
Heini Carl Andresen, Lars Gullaksen, Anni Lone Bech Jensen, 
Per Nørklit, Jan Jepsen, Jens Evald Jørgensen, Peter Koch, 
Marianne Larsen, Carsten Munk Meyer, Torben Sejling Pedersen, 
Johnny Wagn Rasmussen, Carl Flemming Seli, René Thorarinsson, 
Mogens Halling Aagaard.
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ELEVERNE

3 SA Klasselærer: Ebbe Flatau

1. Andersen, Henrik, ss 11.
2. Andreasen, Jan J., ss 12.
3. Brauer, Mogens, ss 13.
4. Hansen, Annette Inge- 14.

mann, ns 15.
5. Hansen, Susanne Char., ns 16.
6. Hansen, Vibeke Chim., ns 17-
7. Henningsen, Søren, ss 18.

(udmeldt marts 75)
8. Hülsen, Jette, ns 19.
9. Jensen, Lis, ss 2o.

Io. Jensen, Lise-Lotte 21.

Juul, Søren Rudbæk, ss 
Klarsgaard, Geert, ss 
Knudsen, Mette M., ns 
Loop, Maja, ns 
Melkiorsen, Mariann, ss 
Møller, Jesper Eigen, ss 
Nielsen, Bendte Ulrich, ns 
Nielsen, Jesper Over- 
gaard, ss 
Nielsen, Lone, ns 
Ploug, Lis Marianne, ns 
Simonsen, Marianne, ns

Havbo, ns

3 SB Klasselærer: Einar Hermannsson

1. Achen, Filip Bernhard,ns
2. Bertelsen, Helle K., ns
3. Bjødstrup, Michael, ss
4. Bruhn, Birgitte Boye, ss
5. Feddersen, Birgitte, ss
6. Fjelster, Klaus Th., ss
7. Hansen, Helle G., ss
8. Hansen, Lene Merete, ns
9. Holm, Svend, ss

lo. Johansen, Birgitte, ns

11. Jørgensen, Annette S., ns
12. Kjær, Mette, ns
13. Rasmussen, Anne-Mette,ns
14. Rose, Lisbeth, ns
15. Schwartzlose, Lone B., ns
16. Sørensen, Georg, ss
17. Thorn, Bodil Anette, ns
18. Vinsløv, Bente, ns
19. Weng, Karen Dorte, ss

3 MX Klasselærer: Henning Hølke

1. Fosgaard, Bo, mn
2. Frandsen, Niels-Ole P.,mf
3. Hansen, Anne Mette, mf
4. Hansen, Helge Dannaar, mf
5. Jensen, Jan Klarskov, mf
6. Lofgren, Lars Gunnar, mf
7. Neuhausen, Erik Bent, sm
8. Nielsen, Thue, mf
9. Oberg, John Grønlund, sm 

lo. Olesen, Kurt Strand, sm

11. Pettersson, S. Jimmy, mn
12. Rasmussen, Steen, sm
13. Rossen, Lasse Erik, mn
14. Röhl, Elsebeth, mf
15. Raabye, Peter, mn
16. Schrack, Ole, mk
17- Sjol, Anette, mn
18. Skov, Ole, sm
19. Thomsen, Marianne, mk
2o. Vesth, Ulla, mf
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3 MY Klasselærer: Kirsten Køhier

1. Ackermann, Lene, mf
2. Andersen, Karsten, sm
3. Andersen, Uffe, sm
4. Børgesen, Bent, mf
5. Carl, Gert, mf
6. Erichsen, Bjarne, mf
7. Hansen, Curt Helt, sm
8. Hansen, Poul-Erik, mf
9. Hemmingsen, Jens P. B.,mf 

(udmeldt april 75)
lo. Jensen, Uffe, mf
11. Jæger, Inge, mk
12. Kristensen, Bent M., mf

13. Nielsen, Bjarne K., mf
14. Nielsen, Bjarne K., sm
15. Overballe, Hanne, mf
16. Pedersen, Kim Lauge, mf
17. Petersen, Lisbeth W., mk
18. Rasmussen, Finn Th. V., mf
19. Rasmussen, Per F., mf
2o. Reines, Elin, mf
21. Ryberg, Helle Merete, mf
22. Schultz, Torben, sm
23. Skytte, Gert, sm
24. Sørensen, Hanne Agerg.,mf

3 MZ Klasselærer: Poul Brik. Strømø

1. Andersen, Helene B., mk
2. Andersen, Kim B., mf
3- Andersen, Michael B., sm
4. Carlsen, John, mk
5. Christensen, Marianne,mn 

(fl. til Silkeb. sept.74)
6. Gall, Erik, sm
7. Galle, Peter, mf
8. Hansen, Henrik H., sm 

(udmeldt nov. 74)
9. Hansen, Niels Mich., mn 

lo. Hansen, Per, sm
11. Herss, Erik, sm

12. Jacobsen, Kim, mk
13. Jensen, Jørgen W., mk
14. Jensen, Marianne M., mn
15. Jensen, Søren C., sm
16. Jørgensen, Bjarne Bo,sm
17. Karlsson, Max, mf
18. Lund, Karin, mf
19. Mølkjær, Lars, mn
2o. Pedersen, Michael F., mn
21. Sortsø, Dan Carsten, sm
22. Thielow, Torben, sm
23. Vallentin, Claus Erik, mf

3 MU Klasselærer: Kell Helmer

1. Amsinck, Preben, mf
2. Andersen, Jens, mf
3. Bendtsen, Preben S., mn
4. Dalsgaard, John René, mf
5. Elsborg, Bjarne, mf
6. Geest, Helge Martin, mk
7. Hansen, Gitte Agervang,mn
8. Hansen, Helle Krog., mf
9. Hede, Birger, mf

13. Malling, Tove, mf
14. Müller, Jørn, mn
15. Nielsen, Ivar Seerup, mf
16. Nielsen, Jesper Braun,mk
17. Nielsen, John Wagner, sm
18. Pedersen, Bjarne M., mn
19. Pedersen, Ole Sparre, mn
2o. Petersen-Paaske, Finn,mf 

(udmeldt jan. 75)
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lo. Hede, Eva, mf
11. Kowalczyk, Carsten V., sm
12. Lauridsen, Henrik Karl,mf

21.
22.
23.

Smidt, Flemming, mf 
Understrup, Marianne, mf 
Villien, Michael, mn

3 MV Klasselærer: Anne Merete Heger

1. Andersen, John René, mn
2. Andreasen, Jesper B., mf
3. Clausen, Claus, mk
4. Dam, Karin, mn
5. Dannerfjord, Michal D.,sm
6. Findalen, Jørgen Chr., mk
7. Hansen, Jesper Nim, mk
8. Hoeck, Jens Peter, mk
9. Højmark-Jensen, Kim, sm 

lo. Jakobsen, Jan H. L., mf 
11. Jensen, Hans Chr. K., mf 
12. Kjærbøl, Birgit, sm
13. Koefoed-Hansen, Sven, mf

14. Kongstad, Lis Læntwer, mn
15. Larsen, Asger Bjørn, mk
16. Larsen, Henry Røjkjær, mn 

(udmeldt april 75)
17. Nielsen, John Koch, mf
18. Olsen, Svend Sigurd, mk
19. Pedersen, Hanne K., mf
2o. Poulsen, Lars, mk
21. Rosenlund, Niels, mf
22. Spangen, Steen Arvid, mk
23. Staunø, Niels Peter, mf
24. Sørensen, Kåre, mk
25. Tørnsø, Kim Svante P., sm

2 SA Klasselærer: Frans Larsen

1. Andersen, Anne Marie, ns
2. Andersen, Hanne M., ns
3. Andersen, Kim, ns
4. Andersen, Mads Bryde, ss
5. Bisgård-Frantzen, Ellen nsl6

12. Larsen, Michael H., ss
13- Leonhardt, Keld Bj., ss
14. Neleman, Anja, ns
15. Nielsen, Birgitte, ns 

Passlack, Jette, ns
6. Bundgaard, Mette Slot,ns
7. Hansen, Mona Alma, ns

(overf1. Greve aug. 74)
8. Helbo, Lene, ss
9. Jensen, Ulla Steen, ns

lo. Jørgensen, Morten F., ss
11. Kristensen, Pia, ss

17. Pedersen, Randi, ss
18. Sjøbeck, Hanne Rebien,ns
19. Steffensen, Lisbeth, ns
2o. Straasø, Ulla Annette,ss
21. Voges, Anita, ss
22. Wollesen, Thomas, ss
23- Åxman, Lene Karen, ss

2 SB Klasselærer: Jens Peter Keld

1. Dalgaard, Conny A., ns
2. Dorning, Tove, ns
3. Ehrenskjöld, Thjelle, ns
4. Enstrøm, Carsten E., ss
5. Hansen, Birgitte H., ns 

(udmeldt april 75)

11. Larsen, Majbritt M., ns
12. Larsen, Nina Lethin, ns
13. Madsen, Lili, ns
14. Mejling, Lone, ss
15. Nielsen, Iben Ulla, ns
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6.
7.
8.
9.

Io.

Hegner, Pia A-G., ss 
Hoffmann, Claus Erik, ss 
Jespersen, Anne-Birthe ns 
Kvist, Niels-Erik K., ss 
Langbai, Helle, ss

16.
17.
18.
19.

Pedersen, Bente, ns
Pedersen, Helle B., ns 
Rasmussen, Niels Kr. ss 
Schultz, Birgit, ns

2 SC Klasselærer: P. Dateien

1. Christensen, Kurt M., ss
2. Christiansen, Jarg. D.ss
3. Grandahl, Allan Fl., ss
4. Hansen, Birgitte Juhl,ns
5. Hansen, Tove, ns
6. Holm-Pedersen, Hanne, ss
7. Jensen, Birte Aabye, ns
8. Jørgensen, Kirsten H.,ss
9. Langelykke, Berit, ss

lo. Morsing, Pia, ns 
(udmeldt feb. 75)

11. Mortensen, John Axel, ss
12. Møller, Inge-Lise, ns
13. Nielsen, Susanne, ns
14. Olsen, René Erik, ss
15. Overgaard, Helle Grube,ns
16. Petersen, Susanne Mona,ss
17. Rasmussen, Hanne, ss
18. Schwartz, Henrik, ss
19. Thorup, Maj, ns

2 MX Klasselærer: Hugo Bodnia

1. Andersen, Leif Ildved,mf
2. Bisgaard, Jan, mn
3. Christensen, Tom, mf
4. Egeborg, Henrik, mf
5. Hansen, Jørgen Wasm., mf
6. Hyldahl, Piet Will., mf
7. Jensen, Torben Witt., mf
8. Jokumsen, Judith Nøhr,sm
9. Mårup, Sten, mf

lo. Nørager, Dan Michael, mn
11. Pedersen, Peter Sahl, mf

12. Pensdorf, Berit, sm
13. Petersen, Helge, sm
14. Petersen, Henning, mf
15. Rasmussen, Bjarne, mf
16. Rasmussen, Kim, sm
17. Ringius, Lasse, mn
18. Saarinen, Steve Mich., mn
19. Thomsen, Anette, mn
2o. Varle, Bjarne Buch, sm
21. Wenningsted-Torgard, 

Susanne, sm.

2 MY Klasselærer: Lisbet Harder Petersen

1. Andersen, Lone Ildved,mf
2. Barfoed, Lars, sm
3. Christiansen, Tony, mf

11. Nielsen, Annette Pia, mn 
(udmeldt nov. 74)

12. Nielsen, Jan, mn
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4. Gudmand-Høyer, Karsten,sm
5. Hansen, Niels Henrik Ø,mf
6. Holm-Pedersen, Lars, mf
7. Kock, Jesper, mf
8. Lorentzen, Carsten, sm
9- Morsing, René, mf 

(udmeldt sept. 74) 
lo. Mortensen, Steen, mf

13. Petersen, Marianne,mf 
(udmeldt nov. 74)

14. Rasmussen, Finn Lodsg.sm
15. Ravn-Jonsen, Karin J., mn
16. Skovgaard, Lars Erik, mn
17. Toft, Søren, mn
18. Wolter, Allan, mn 

(udmeldt aug. 74)

2 mz Klasselærer: Grete Secher

1. Andersen, Lars Løvst.,mn 14.
2. Andersen, Ulf Robert, sm 15.
3. Andreasen, Carsten H.,mf 16.
4. Christensen, Pia, mn 17.
5. Clausen, Robert, mf 18.
6. Fahnøe, Ivar Peter, mf 19.
7. Graversen, Søren Høeg,mf 2o.
8. Hansen, Jørli Winnie, mf 21.
9. Hansen, Lena, mf 22.

lo. Hochreuter, Henrik L., mf 23-
11. Jensen, Dennis F., mn. 24.
12. Jensen, Elsebeth D., mn 25.
13- Jensen, Finn, mf 26.

Behdtsen

Jensen, Kent Ringst., mf 
Jespersen, Mette, mf 
Jørgensen, Kai, sm
Jørgensen, N. Bente E., mf 
Kjærsgaard, Annette, mf 
Larsen, Niels Henrik, mf 
Larsen, Niels Stig, sm 
Nielsen, Morten B., mn 
Nobel, Erik, sm
Pedersen, Jens Bisgård,sm 
Vestergaard, Glenn B,, mn 
Vilstrup, Per, mf 
Weinberg, Johnny, mf

1 SA Klasselærer: Verner Bjerrum

1. Brock, Aage Anders
2. Carlsen, Henrik
3. Christensen, Lis
4. Christensen, Tom
5. Danielsen, Inger Raae
6. Eriksen, Lone
7. Fanøe, Elisabeth
8. Fischer, Rita-Alma
9. Føyn, Bjarne

lo. Garnell, Jesper
11. Hansen, Anne Faber
12. Hansen, Leif Peter G.,

13. Jørgensen, Hanne
14. Kjerholt, Mette
15. Larsen, Jørgen Helweg
16. Madsen, Birgitte C. G.
17. Nielsen, Ann Birgit Aa
18. Olsen, Gitte
19. Rasmussen, Susanne
2o. Sørensen, Lene Bech
21. Trolle-Christensen, 

Helle Birgitte,
22. Wæver, John
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1 SB Klasselærer: Paul Sandfort

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

lo.
11.

Andersen, Lisbeth 
Christensen, Stig 
Fries, Torben 
Hajslund, Inge
Hansen 
Huper, 
Jensen

Lisbeth Vesterg.
Erik

Lone Marianne
Jensen, Tove Est. V.
Madsen, Lene 
Nielsen, Dorte 
Nielsen, Karen Ulrich

H.

12.
13.
14.
15.
16.

Nordhausen, Søren 
Olsen, Peter Arne
Petersen, 
Rasmussen 
Rasmussen

17. Ringbæk
18. Thavlov

Henrik Werner 
i, Jens Henrik 
i, Lisbet 
Ghita 
Lis

19- Ulderup, Else-Marie
(overil, hertil

2o. Vad, Mette
21. Wedø, Lisbeth

dec. 74)

1 MX Klasselærer: Jørgen Toft Simonsen

1. Andersen, Bo
2. Bentsen, Lars Torben
3. Christensen, Poul Lunau
4. Dam, Sigvard Mahler
5. Eisner, John
6. Eriksen, Jens Ole
7. Hansen, Klaus Lyders
8. Helmsøe, Søren
9. Jellerup, Pia

lo. Jensen, Lars
11. Jørgensen, Bjarne Amdi
12. Larsen, Klaus Wichmand
13- Larsen, Steen
14. Lejring, Lis Neerup
15. Nielsen, Ole Jul
16. Madsen, Lena Susan
17. .Morsing, Toni

18. Mortensen, Urdi Helene
19- Møller, Kim
2o. Olesen, Eva S. Bartholdt 

(udmeldt nov. 74)
21. Pedersen, Ole Roland
22. Petersen, John

(overil, hertil marts 75)
23. Prien, Frank
24. Shipley, Margaret Anne 

(udmeldt marts 75)
25. Schultz, Kim
26. Toldbod, Ida
27. Uhre-Olsen, Erik 

(udmeldt sept. 74)
28. Winckelmann, Peter
29. Zinck, John

1 MY Klasselærer: Alina Kaminski

1. Callesen, Per
2. Christensen, Ulrich
3. Dons, Nicolai 

(udmeldt dec. 74)
4. Falbe-Hansen, Tur J.
5. Frandsen, Anette
6. Hansen, Birthe Søstrøm
7. Heltberg, Bente

14. Larsen, Helle Skotte
15. Larsen, Niels Henrik
16. Mårup, Tom Zacho
17. Poulsen, Frank Erdmann
18. Roed, Jannie
19. Sonne, Kim
2o. Skaarup, Peter
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8. Jakobsen, Jan Benno
9. Jensen, Karsten Odd

lo. Jensen, Niels Erik
11. Kowalczyk, Andre Michael
12. Kristiansen, Lennart 

(udmeldt nov. 74)
13. Larsen, Helle Ragna

21. Stenver, Palle
22. Sondergaard, Steen
23. Sørensen, Pia Lykke
24. Thomsen, Erik Lottrup
25- Thorup, Kim
26. Toft, Jeppe
27. Wulff-Jensen, Ib

1 HZ Klasselærer: Bjarne Martin

1. Ackermann, Lars
2. Bech, Edith Strøm
3. Bevensee, Claus 

(udmeldt dec. 74)
4. Bevensee, Henrik Fiedler
5. Bogø, Carsten
6. Eklund, Ole
7- Galle, Jens
8. Grønskov, Finn
9. Grønskov, Leif

lo. Hansen, Karl Ejner
11. Hansen, Torben Holberg
12. Hansen, Torben Anton
13. Jensen, Gitte

14. Jørgensen, Peter
15. Larsen, Kim Møller
16. Larsen, Lars Erik
17. Mousten, Inge
18. Nielsen, Benny Ehrenr.
19- Nielsen, Morten Overgård
2o. Olesen, Henrik Michael
21. Olsen, Bente Ulla
22. Olsen, Chris Bahne
23. Pedersen, Ove
24. Poulsen, Henrik
25. Rørly, Lone
26. Sørensen, Bente
27. Willumsen, Anette

2 HF p Klasselærer: Niels-Gunnar Kristiansson

1. Andersen, Frede Bruno
2. Carlsen, Birgitte
3. Christensen, Steen M.,
4. Christiansen, Bent
5. Frederiksen, Lis
6. Hansen, Yvonne Mørck
7- Jensen, Alis Nelly B.,
8. Jensen, Lena Murmann
9. Jokil, Kay Hirschsprung 

lo. Jørgensen, Inger N., 
11. Kristiansen, Asger B., 
12. Larsen, Lillian

13. Lauridsen, Brian Bo
14. Lerager. Kristoffer B.,
15. Mulvad, Lotte Bro
16. Nielsen, Per Allan
17- Nielsen, Willy Bjørn
18. Olsen, Bjarne
19. Olsen, Torben Leonhard
2o. Pedersen, Margit Dorte
21. Petersen, Bjarne
22. Petersen, Carsten
23. Poulsen, Peter
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2 HF <7 Klasselærer: Tom Bjørn Pedersen

1. Andersen, Susanne Rude 
(udmeldt sept. 74)

2. Borchert, Niels 
(udmeldt nov. 74)

3. Hansen, Keld Søndergård
4. Hansen, Marianne
5. Hassing, Ruth
6. Holm, Hans
7. Jensen, Per Møller
8. Jessen, Erik Johannes
9. Johansen, Ann Charlotte 

lo. Jørgensen, Anne-Marie R. 
11. Kappelgård, Per Claus

(udmeldt jan. 75)

12. Larsen, Birgitte
13- Madsen, Bjørn Due
14. Mortensen, Kim Normann 

(udmeldt feb. 75)
15- Nielsen, Gunhild
16. Olsen, Aase
17. Petersen, Kain Dan
18. Poulsen, Anita Susanne
19. Preisler, Torben
2o. Rasmussen, Hans Peter R.
21. Richter, Michael Ditlev
22. Schmidt, Bent
23. Weng, Jane
24. Zaucha, Tonny

1 HFp Klasselærer: Henning Vagn Jensen

1. Andersen, Anne-Grethe
2. Andersen, Rene Frede 

(tilm. sept. 74)
3. Andreassen, Naja Linda
4. Beck, Jørgen Wilde
5. Bertelsen, Annette
6. Christensen, Erling
7- Christensen, Lone Vitt.
8. Christensen, Vibeke
9- Clausen, Mimi Anette

lo. Forring, Lars Peter
11. Hansen, Leo
12. Jensen, Nils Ole Koefoed
13. Jespersen, Jesper Svend
14. Knudsen, Peer
15- Lunau, Søren
16. Madsen, Ole Gerner 

(udmeldt april 75)

17. Madsen, Susanne 
(udm. aug. 74)

18. Mølkjær, Bente 
(udm. feb. 75)

19. Mørck, Hans-Henrik S.,
2o. Nielsen, Håkon
21. Pallesen, Hans Jørgen E.
22. Petersen, Lene Margr., 

(overfl. Greve jan. 75)
23. Rasmussen, Ulla Estelle
24. Seitzberg, Karen
25- Solgaard, Vivi Højbjerg
26. Sørensen, Birgit
27. Sørensen, Niels Klokker
28. Thomsen, Anne-Lise E.,
29. Thomsen, Henrik
3o. Toft, Gitte Kirsten 

(udm. aug. 74)

1 HFq Klasselærer: Birgit Ostenfeld

1. Andersen, Anne Greta 17. Madsen, Hans-Ole Kold 
(tilm. okt. 74) (udm. dec. 74)

2. Andersen, Dorthe Vest 18. Madsen, Per Due
3. Andersson, Jesper Gert M. (udm. jan. 75)
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4. Bendtsen, Christel Irene 19. Nielsen, Helle Vibeke D.
5- Bisgaard, Anne-Mette P. (udmeldt okt. 74)
6.
7.

Broholm, Jan la-Cour 
Christensen, Susanne K.,

2o. Nielsen, Ove Skildal 
(udmeldt okt. 74)

8. Christophersen, Jens S., 21. Olsen, Søren
9. Clausen, Annette E., 22. Prien, Eva Susan

lo. Fønss, Erik Dundål 
(udmeldt nov. 74)

23.
24.

Schou, Bente
Schultz, Per Allan

11. Fredskild-Nielsen, Dorte 25. Stokholm, Lene
12. Hansen, Lis Ninna 26. Sørensen, Inge Lis
13. Heick, Peter 27. Sørensen, Palle
14. Jensen, Torben Vilhelm 28. Vidkjær, Flemming
15.
16.

Kjærbøl, Lisbeth 
Lind, Jens Bille

29. Wilstrup, Susanne

Elevtallet pr. 5. maj 1974 var 475. Indtil 1. august 
udgik ialt lo3 studenter, 31 HF-kursister og 14 andre e- 
lever. Ved det nye skoleårs begyndelse blev 182 elever op
taget. I årets løb er 28 elever ophørt med skolegangen. 
Det samlede elevtal pr. I. maj 1975 er således 481 (197 
kvinder og 284 mænd).
1 elev har i skoleåret 1974^-75 været i U.S.A. under Ameri
can Field Service.



19

Bogpræmier og legater
Skolen takker Institut Frangais for en smuk bogpræmie 

tilsendt i anledning af årsafslutningen.

De legater, som skolen råder over, er følgende: 

Skolebestyrer Slomans mindelegat.

Hans Schneekloths legat, (i 1974 tildelt Jørgen Sloth, 3bS).

Den til Schneeklothianer-Samfundet knyttede understøttelses
fond.

Det gule slips-legat indstiftet af 3mn i 1958.
Dette legat blev i 1974 tildelt Tommy Andersen, 3yF.

Den røde halskæde, et legat indstiftet af 3g-piger i 1972.
Legatet tildeltes i 1974 Stine Fjelstervang, 3aS.

Slomans mindelegat kan søges af en elev i Set. Jørgens 
Gymnasium eller Statsgymnasiet Schneekloths Skole. Ansøg
ning om legatet, der er på 15o kr., indsendes til en af de 
to rektorer inden udgangen af maj måned, ledsaget af de for
nødne oplysninger om formueforhold og eksaminer. I 1974 var 
pengene til rådighed, men ingen søgte legatet, hvorfor be
løbet indgik på skolens legatkonto.
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Lærerne

Bendt-Nielsen, Børge, studielektor: 
Fysik i 3xuF, 2mN.

Bendtsen, Grete Secher, adjunkt:
Fransk i 3a, 3z, 2z, la, 2PQ, 1PQ.
Pigegymnastik i 3z, 3v.
Erhvervsorientering i 3a, 2a, la.

Bjerrum, Verner, lektor:
Matematik i 3zvF, 2xyF, la, 2p.

Bodnia, Hugo, lektor:
Historie i 3a, 3v, 2b, 2x, Ib, ly.
Oldtidskundskab i 2y, la, Ix.

Bruun, Arne, studielektor:
Engelsk i 3abS, 2bN, Iz, 2q.

Dalsten, P., lektor:
Tysk i 3abN, 2acN, la, Ix, Iq.

Flatau, Ebbe, adjunkt:
Dansk i 3a, 2x, la, Ix.
Russisk i 3bx, 2ax, lax.

Frandsen, Jesper, adjunkt:
Matematik i 3yF, 2a, 2b, 2zF, lp.

Frydendal, Gerd, timelærer:
Pigegymnastik i 3by, 3u, 2ax, Iz.

Gregersen, Bo, timelærer:
Psykologi i 2PQ.

Hartby, Eva, adjunkt:
Biologi i 3xuF, 3zvF, 3xyuS, 3b(med H. Høvring).

Beger, Anne Merete, adjunkt:
Dansk i 3v, 2c, 2p
Religion i 3x, 3y, 3v, 2c, 2z, 2p.
Erhvervsorientering i 3x, 2x, Ib.

Helmer, Kell, adjunkt:
Oldtidskundskab i 2a, 2b, 2c, 2x, 2z, Ib, ly, Iz.
Religion i 3a, 3b, 3z, 3u, 2a, 2b, 2x, 2y.

Hermannsson, Einar, adjunkt:
Dansk i 3b, 3x, 2y.
Engelsk i 2PQ.

Høvring, Helge, lektor:
Geografi i la, Ib (med Jan Nielsen).
Biologi i 3b (med Eva Hartby).
Formning i alle klasser (med Søren Birk Pedersen).
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Højerup, Bjarne, adjunkt:
Kemi i 3mK, 2zF, 2mN, 2mS, Ix, lz.

Jensen, Axel K. , lektor:
Latin i 2acN, 2bN, la, Ib.
Fransk i 3x, 2x.

Jensen, Hans Christian, timelærer:
Fysik i 3xyuS, 2xyzS, lz (med Jørn Lohse).

Jensen, Henning Vagn, adjunkt:
Dansk i ly, lp, 2q.
Filmkundskab 3 hold i 2g.

Jørgensen, Keld, adjunkt:
Historie i 2a, Iq.
Drengegymnastik i 3by, 3z, 3u, Iby.

Kaminski, Alina, adjunkt:
Matematik i 2mN, 2mS, ly.
Fysik i 3mN, 3zvS, IPQ.

Keld, Jens Peter, adjunkt:
Dansk i 3z, 2b, Ib.
Historie i 3b, 3y, 2z.
Erhvervsorientering i 3b, 2b, Ix, 3z, 3v, 2c.

Keld, Karen, adjunkt:
Geografi i 3abS, 3xyuS, 2aS, 2xyF, 2mS. 

Kristiansson, Niels-Gunnar, adjunkt:
Geografi i 3mN, 3zvS, 2zF, 2mN.
Drengegymnastik i 2az, 2by, 2cz, lz, 2PQ, Ipq.

Køhier, Kirsten, adjunkt:
Fransk i 3y, 3u, 2c.
Engelsk i 2acN, ly, 2p.

Barsen, Frans, lektor:
Fransk i 2a, Ix, ly.
Engelsk i Ib, lq, IPQ.
Erhvervsorientering i 3u, 2z, lz.

Larsen, E. Helmer, lektor:
Biologi i 3a, 3mK, 3zvS, 2mN,lp, 2PQ.

Larsen-Holst, Jørgen, adjunkt:
Engelsk i 3abN, 2aS, la, lp.

Lassen, Leif Tang, timelærer:
Geografi i 2abcS, lp, lq.

Lohse, Jørn, timelærer:
Fysik i 3xyuS, 2mS, lz (med Hans Chr. Jensen).

Lundsgård, Lene, timelærer:
Dansk i 2a, 2z.
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Martin, Bjarne, adjunkt:
Matematik i Iz, Iq.
Musik i la, lx, ly, Iz.

Møller, Niels Friis, timelærer:
Samfundsfag i 3zvS, lp.

Nielsen, Jan Engdal, timelærer:
Geografi i 2p, 2q, la, lb (med H. Høvring).

Nølke, Henning, timelærer:
Matematik i jxuF.

Ostenfeld, Birgit, adjunkt:
Dansk i Iz, Iq.
Pigegymnastik i 3ax, Ipq.

Pedersen, Erling, timelærer:
Musik i 3bzuv, 2acx, Iq.

Pedersen, Frank Gerdner, adjunkt:
Samfundsfag i 3abS, 3xyuS, 2bcS.
Historie i 3u, la.
Erhvervsorientering i 3y, 2y, ly.

Pedersen, Kai, timelærer:
Drengegymnastik i 3ax, 3v. lax.

Pedersen, Tom Bjørn, adjunkt:
Matematik i 3mN, 3xyuS, 2c, lb. 2PQ, 2q.

Petersen, Lisbet Harder, adjunkt: 
Matematik i 3mK, 3zvS, lx.
Fysik i 2xyF.

Petersen, Søren Birk, vikar: 
Formning alle hold.

Ploug, Finn, timelærer:
Dansk i 3y.

Ploug, Karl, rektor:
Engelsk i 2bcS.

Sandfort, Paul, lektor:
Tysk i 2bN, ib, lp, 2PQ.
Musik i 3axy, 2byz, Ib, lp.

Seemann Hansen, Torben, timelærer: 
Dansk i 3u.

Simonsen, Helle Møller, adjunkt:
Biologi i 3yF, 3mN, Iq.
Pigegymnastik i 2by, 2cz, lax, Iby.

Simonsen, Jørgen, adjunkt:
Fysik i 3yF, lx, ly, 2PQ.

Sode-Pedersen, Kaj, lektor:
Fransk i 3b, 3v, 2b, 2y, Ib, Iz.
Engelsk i lx.
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Strøm#, Poul Erik, adjunkt:
Historie i 3z, 2c, 2y, Lz, 2p, 2q.
Samfundsfag i 2aS, Iq.

Thorkilsen, Bent, adjunkt:
Fysik i 3zvF, 3mK, 2zF.
Kemi i 2xyF, ly.

Øbirk, Kurt, timelærer:
Filmkundskab 3 hold i 3g.

Ørveile, Finn, adjunkt:
Historie i 3x, Ix, lp.
Samfundsfag i 2mS, 2PQ.
Erhvervsorientering i HF.

Emeritus: Lektor A.B. Kiilerioh.

Ved udgangen af skoleåret 1973-74 forlod timelærerne Per 
Hugger, Lisbeth Kromann, Jens Asbjørn Olesen, Carsten Ol
sen, Bjarne Skov, Erik Stengaard og Jørn Toishave skolen.
Vi bringer dem en tak for godt undervisningsarbejde og godt 
kollegialt samarbejde.

Også adjunkt Allan Astrup Jensen forlod skolen ved udgangen 
af skoleåret 1973-74.
Han blev ansat her i 1972. Han var kemiker og gik ind for 
sit fag med en sådan ildhu, at det i 1973 lykkedes at få 
indført den matematisk-kemiske forsøgsgren. Hans anden store 
interesse var forureningsproblemerne, og efter kun to års 
undervisningsarbejde forlod han skolen for at overtage en 
stilling i Miljøstyrelsen. Vi takker ham for samarbejdet og 
ønsker ham held og arbejdsglæde i den nye stilling.

Lektor Arne Bruun kunne den 1.8.1974 fejre 25 års jubilæum 
i skolens tjeneste.

Timelærer Karen Keld og fast vikar Tom Bjørn Pedersen udnævn
tes til adjunkter pr. 1.8.1974.

Ved skoleårets begyndelse tiltrådte følgende lærere: Adjunk
terne Eva Hartby, Bjarne Højerupj Henning Vagn Jensen, Keld 
Jørgensen, Alina Kaminski, Bjarne Martin, Birgit Ostenfeld og 
Poul Strømø samt timelærerne Jørn Lohse, Torben Seemann Han
sen og Finn Ploug.
Da Jørn Lohse den 15.1.1975 forlod skolen, blev hans skema 
overtaget af stud, scient. Hans Christian Jensen.
Lektor Helge Høvring blev sygemeldt i januar. Hans timer 
i biologi blev overtaget af adjunkt Eva Hartby, i geografi 
af timelærer Jan Nielsen og i formning af kunstpædagog Sø
ren Birk Pedersen.
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Stud. mag. Britta Due Kandrup har haft supplerende latin- 
undervisning for elever i Is.

I løbet af skoleåret har cand. mag'erne Ole Andreasen, Vi
beke Reichhardt, Henrik Møller, Jeanne Spiro, Kirsten Gre
ve Larsen, Merete Jørgensen og Bent Ove Marschner gennem
gået kursus i praktisk undervisningsfærdighed med følgende 
vejledere:adj. Grete Secher Bendtsen, Ikt. Arne Bruun, adj. 
Ebbe Flatau, adj. Anne Merete Heger, adj. Einar Hermannsson, 
adj. Henning Vagn Jensen, adj. Jens Keld, adj. Niels-Gunnar 
Kristiansson, adj. Kirsten Køhier, Ikt. Frans Larsen, adj. 
Jørgen Larsen-Holst, rkt. Karl Ploug, adj. Helle Møller Si
monsen, Ikt. Kaj Sode-Pedersen og timelærer Kurt Øbirk.

Et meget stort antal lærere har i løbet af skoleåret delta
get i efteruddannelseskurser inden for praktisk taget alle 
fag.

Lektor Helge Høvring døde den 16. april efter nogle må
neders sygdom.

Helge Høvring var student fra Schneekloths Skole, blev 
efter kortere vikariater ved andre skoler ansat som time
lærer ved sin gamle skole i 1944 og virkede her til sin død. 
Det er altså en ægte Schneeklothianer, vi tager afsked med.

Helge Høvring underviste i biologi, geografi og formning. 
Han ydede et godt arbejde i alle sine fag, og hans undervis
ning var præget af, at han interessede sig for sine elever 
som mennesker og fulgte dem med interesse, også efter at de 
havde forladt skolen.

Men hans hjertebarn var faget formning, og her må hans 
indsats kaldes helt usædvanlig. Han udførte et pionerarbej
de for faget og kom til at præge dets struktur gennem sit 
medlemsskab af læseplansudvalget. Han havde selv et stort 
kunstnerisk talent, og var, navnlig i sine velmagtsdage, en 
dynamisk og inspirerende underviser i faget. Skolen nød godt 
af hans viden om kunst og kunstnere, af hans personlige kend
skab til mange af dem og af hans æstetiske sans, idet han 
skaffede god kunst til skolen og gjorde en stor indsats for 
at gøre den tilgængelig for elever og lærere.

Over for skolens ledelse var han altid loyal, og på læ
rerværelset oplevede vi ham som en følsom natur, en stilfær
dig og hyggelig kollega med en udpræget sans for humor og 
et helt specielt lune. Vi vil savne ham meget.

Vi udtrykker vor sorg over hans død og vor medfølelse 
med hans familie.
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Lærerrådet
1974-75: Formand: Adjunkt Jørgen Toft Simonsen. 

Næstformand: Adjunkt Ebbe Flatau. 
Sekretær: Poul Erik Strømø.

Pedellen samt elevrepræsentanter har overværet dele af 
lærerrådsmøderne.

Budgetudvalget
Består af en repræsentant for hvert fags lærere, bogin
spektor samt rektor. Desuden deltager elevrepræsentanter 
i udvalgets møder. Budgetudvalget er ansvarlig for forde
ling af de beløb, som skolen får tildelt til indkøb af 
læremidler.

Administration
Rektors stedfortræder: Lektor Børge Bendt-Nielsen.
Administrativ inspektion: Adjunkt Jesper Frandsen.
Boginspektion: Adjunkt Frank Gerdner Pedersen.
Sekretærer: Fru Else Larsen og fru Birthe Blom Andersen.
Regnskabsfører: Fhv. kontorchef Axel Nielsen.
Indre inspektion: adjunkt, fru Grete Secher Bendtsen, 
adjunkt Ebbe Flatau, adjunkt Jens Peter Keld, adjunkt Jør
gen Toft Simonsen og lektor Kaj Sode-Pedersen.
Bibliotekar: Adjunkt Einar Hermannsson.
Studievejleder for ^HF—kursus : Adjunkt Finn Ørveile.
Studievejleder for HF-kursus 1975/-: Adj. Grete Secher Bendtsen.

Elevrådets bestyrelse
Poul Christensen, Ix, og Helge Geest, 3u.
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Fag- og timefordeling 1974/75 i GYMNASIET
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Religion..............
Dansk.....................
Engelsk................
Tysk.......................
Fransk/Russisk.
Latin.....................
Oldtidskundskab
Historie med 
samfundsk.skab. 
Samfundsfag.... 
Geografi.............. 
Biologi/biokemi 
Fysik.....................  
Kemi.......................  
Matematik............
Formning med 
kunstforståelse 
Sang og musik.. 
Filmkundskab. .. > 
Legemsøvelser..

22222211111 
4444443353533

5 5 3 5 3 5
3333333333355 

4 4
2 2 2 2 2 1 1

4343443333322
5 5 5 5
2 2 2 33532

3 3 3 3 3 7 3
5222 322 3

3 3 13 2
63633353325

11111122222

2222222222222

Forgreningerne af 3s læser hver for sig i fagene engelsk, 
tysk, samfundsfag og geografi.
Forgreningerne af 2s læser hver for sig i fagene engelsk, 
tysk, latin, samfundsfag og geografi.
Forgreningerne af 2m læser hver for sig i fagene samfunds
fag, geografi, biologi, fysik, kemi og matematik.
Elever i 2 og 3g kan vælge mellem formning med kunstfor
ståelse, sang og musik og filmkundskab.
Elever i 2sS og 3sS kan vælge mellem engelsk og tysk.
Alle elever kan vælge mellem fransk og russisk.

Fag- og timefordeling i HF-klasserne 
fremgår af skemaet side 5•
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Lærebøger og undervisningsmidler
Skolen har anvendt følgende lærebøger og undervisnings
midler i skoleåret 1974/75:

RELIGION

forfatter: titel

Hof, Hammarstedt og Nilsson:Mennesket og livsanskuelserne 
Desuden supplerende duplikerede tekster.

Bay: Fremmede religioner i nutiden
Bay og Busch: Den romersk katolske kirke
Bay: Bibelen og dens forkyndelse
Ochsner: Afrikansk livsforståelse

l.hf

2^
Bibelen

Bay: Bibelen og dens forkyndelse
Bay: 
Bay: 
Fromm:

Fremmede religioner i nutiden 
Den evangelisk lutherske kirke 
Sjælharmoni og moral

Rice & Webber: Jesus Christ Superstar
Lund, Pihl og Sløk: De europæiske ideers historie
Hof, Hammarstedt og Nilsson: 
Marx/Engels:
Mao Tsetung:

Mennesket og livsanskuelserne 
Det kommunistiske manifest 
Citater fra formand Mao Tsetung

Haahr og Nørregaard: Kirkehistoriske læsestykker II

Asger Sørensen m.fl.: Sjæl og beton
Thestrup Pedersen og 
Steffen Johannesen: Etik til debat
Holt m. fl.: Tematiske læsninger i 

Det gamle testamente
Carl Th. Dreyer: Jesus fra Nazareth. 

Et filmmanuskript.

Desuden supplerende duplikerede tekster

Ochsner: Afrikansk livsforståelse
Bay: Fremmede religioner i nutiden
Hof, Hammarstedt og Nilsson: 
Salomonsen:

Mennesket og livsanskuelserne 
Tekster til jødedommen 
Bibelen

2. hf
Holm-Nielsen, Eriksen og 
Krogh; Bibelen - Indhold og historie
Tranholm-Mikkelsen: Islam
Bay; Fremmede religioner i nutiden 

Kontakt nr. 2 1971/72. Religion 
og udvikling
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RELIGION
Erich Fromm:
Glebe Møller:
'Bay:
Thestrup Pedersen og
Johannesen:
Mao Tsetung:

Desuden supplerende duplikerede

Sjælsharmoni og moral 
Marxisme og kristendom 
Den evangelisk lutherske kirke

Etik til debat
Citat fra formand Mao Tsetung
Bibelen

tekster.

DANSK

1. hf
Antologier og lærebøger:
Bredsdorff:
Brodersen & Møller
Kristensen:
Erik Hansen:
Hejlskov Larsen:

Ferlov m. fl.:
Feirberg:
Brøndsted & Møller
Kristensen:

Hans Kirk:

Værker:
Holberg:
Kampmann:

2. hf
Antologier og lærebøger:
Brodersen & Møller
Kristensen:
Falkenstjerne & Borup Jensen:
Ferlov, m. fl.:

Møller Kristensen:

Brøndsted og Møller 
Kristensen:
Erik Hansen:

Værker:
Blicher:
Hoel:
Jæger:
Panduro:
Strindberg:
I. P. Jacobsen:
Hans Kirk:

Dansk prosa 1955-7o

Litteraturudvalg I 
Sprogets mekanisme 
Dansk Lyrik 1955-65 
123 digte fra vor tid 
Svensk- norsk litteratur f. gymn. 
Sprog og påvirkning

Danmarks litteratur 
7 forskellige ugeblade 
De ny tider

Den stundesløse
Blandt venner

Litteraturudvalg I-III
Håndbog i dansk litteratur III 
Svensk og norsk litteratur for 
gymnasiet 
4o’rnes danske novelle
En mosaik af moderne dansk litte
ratur

Danmarks litteratur
Sprogets mekanisme

En landsbydegns dagbog
Møte ved milepælen
Kapellanen og andre historier
Et godt liv
Frøken Julie
Niels Lyhne
Fiskerne
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DANSK
forfatter titel

Antologier og lærebøger:
Andreasen & Winge: Kritiske tekster II, IV
Bredsdorff: Dansk prosa 1955-70
Brodersen & Møller
Kristensen: Litteraturudvalg 1-2
Den danske novelle fra Tom Kristensen til Martin A. Hansen
Falkenstjerne & Borup Jensen:

Ferlov, m. fl.:

Hejlskov Larsen:
Hejlskov Larsen:

Levinsen, m. fl.:
Møller Kristensen:
Jens Pedersen & Ole Rasmussen

Hans Jørgen Schiødt:
Jannick Storm:

Furberg:

Brøndsted & Møller 
Kristensen: 
Lund, m. f1.: 
Solsjenitsyn: 
Rifbjerg: 
Sv. Holm": 
Jannick Storm: 
Pontoppidan: 
Seeberg:

Håndbog i dansk litteratur
I - III
Svensk og norsk litteratur 
for gymnasiet
Dansk lyrik 1955-65
Øvelser i poesi
Koda-serien, hæfte A
Stof til stil
Ny dansk prosa
:Temaer i dansk litteratur 
1955-70
Dansk sagsprosa
Den elektriske myre
Ungdom på äventyr 
(Foreningen Norden)
H. C. Andersens eventyr (Dlf) 
Sprog og påvirkning 
Introduktionshefte, trivi 
4o'rnes danske novelle

Danmarks litteratur
De europæiske ideers historie

En dag i Ivan Denisovitj's liv 
Dilettanterne
Jomfrutur
Børn kan altid sove
Skyer
Eftersøgningen

Værker:
Benny Andersen:
Holberg:

Tom Kristensen:
Panduro:
Rifbjerg:

Tykke Olsen
Erasmus Montanus 
Jeppe på bjerget 
Den stundesløse 
Fribytterdrømme 
Daniels anden verden 
Den kroniske uskyld
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DANSK
forfatter

2^g
Antologier or lærebøger:
Brodersen & Møller
Kristensen:
Pil Dahlerup:
Falkenstjerne & Borup Jensen:

Ferlov, m. f1.:

Garff, m. fl.
Levinsen, m. fl.
Mølbjerg:
Jens Pedersen & Ole 
Rasmussen:

Jens Pedersen & Ole Rasmussen:

Hans Jørgen Schiødt:
Jannick Storm:
Brøndsted & Møller Kristensen:
Lund, m. f1.

Uffe Andreasen:

Jens Pedersen:

Bredsdorff:
Hans-Jørgen Nielsen:
Johs V. Jensen:

titel

Litteraturudvalg I-III 
Litterære kønsroller 
Håndbog i dansk litteratur 
II- III
Svensk og norsk litteratur for 
gymnasiet
Vor Verdenslitteratur
Stof til stil
Verdenslitteratur 3

Temaer i dansk litteratur 
187o-193o
Temaer i dansk litteratur 
1955-197o
Dansk sagprosa
Den elektriske myre
Danmarks litteratur
De europæiske ideers historie 
Selvsyn 1974/4 
Romantisme
Familiejournalen 1974/55 
Opgaver i skriftlig dansk 
Vejledende eksempler 
(det blå hefte)
Dansk prosa 1955-70
Eksempler
(Dlf)
Ny dansk prosa

Værker :
H. C. Andersen:

Blixen:
Bodelsen:

Ibsen:
Panduro:

Shakespeare:
Sjöwall & Wahlöö:
Gustav Wied:
Abell:

Søeborg:
Pontoppidan:
Nexø:

Eventyr og historier (Dlf) 
Improvisatoren 
Babettes gæstebud 
De lyse nætters tid, 
Drivhuset
Et dukkehjem
De uænstændige
Bella
Hamlet
Den skrattande polisen 
Ungdomshistorier
Melodien der blev væk
Den blå pekingeser
Sådan er der så meget 
Skyer
Pelle Erobreren(udvalg)
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DANSK
forfatter

Huxley:
Rifbjerg:
Kampmann:
Tom Kristensen:
Lagerkvist:

3^
Antologier og lærebøger:
Bredsdorff:
Brodersen & Møller Kristensen: 
Falkenstjerne & Borup Jensen: 
Ferlov, m. fl.:

Hejlskov Larsen: 
Møller Kristensen:

Hans Jørgen Schiødt:
Søby Kristensen:
Togeby:
Antologi af nord, litt., bd. 9
Pedersen og Rasmussen:
Mølbjerg:
Longum:
Brøndsted & Møller Kristensen:
Levinsen m. fl.:
Jens Pedersen:
Lund, m. f1.:

titel
Fagre ny verden
Under vejr med mig selv
Uden navn
Fribytterdrømme
Dvargen

Dansk prosa 1955—197o 
Litteraturudvalg I-III 
Håndbog i dansk litteratur I-III 
Svensk og norsk litteratur for 
gymnasiet 
3o'rnes danske novelle 
4o'rnes danske novelle 
5o'rnes danske novelle 
Dansk lyrik 1955-65 
En mosaik af moderne dansk 
litteratur
Ny dansk prosa 
Sagprosa 
Tværsnit 187o 
Dansk lyrik 1915-55

Temaer før 18oo 
2o'rne
At leve i verden
Danmarks litteratur
Stof til stil
Opg i skriftlig dansk
De europæiske ideers historie

Vejledende eksempler på eksamensopgaver i skriftlig dansk 
til studentereksamen.

Værker:
Blixen: 
Bodelsen: 
Bodelsen: 
Brandes: 
Branner:

Brecht: 
Dürrenmatt: 
Kampmann: 
Tom Kristensen: 
Lagerkvist: 
Panduro:

Marit Paulsen:

Babettes gæstebud 
Rama Sama 
Straus
Litterære tendenser 
Ingen kender natten 
Legetøj
Mutter Courage 
Mistanken 
En tid alene 
Hærværk
Dvärgen + Bødelen 
Et godt liv 
Bella 
Du, menneske?
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DANSK
forfatter

H. C. Andersen: 
Rifbjerg:

Sv. Holm:
Stenbæk Jensen:

Ibsen:

Holberg:

Scherfig:
Ekelöf:
Blicher:
Heiberg:
Hertz:
Hostrup:
Strindberg:
Sven Holm:
Pontoppidan:
Hoel:
Knud Sønderby:

ENGELSK
l.hf
Mouridsen og Ring Hansen:
H. Lange:
Golding:
Wright:
Stil og stiløvelse, Howalt:
Rudal og Englund:
Herløv:
Brier & Rosenhoff:
Tennessee Williams:

P. Andersen & Jeremy Watts:
Ernest Hemingway:
J. D. Salinger:

titel
Eventyr (Dif)
Konfrontation
Anna (jeg) Anna
Under vejr med mig selv
Syg og munter
Konen og æggene
Ravnkels saga
Et dukkehjem; Kongsemnerne;
En Folkefjende; Vildanden
Erasmus Montanus; Den stun- 
desløse; Ulyses von Ithasia 
Jeppe på bjerget
Frydenholm
Rapport fra en gulvspand
En landsbydegn 
Aprilsnarrene 
Sparekassen 
Genboerne 
Faderen
Jomfrutur
Nattevagt
Møte ved milepælen
Midt i en jazztid

On England and America 
Here and Now
Lord of the Flies
Black Boy (Easy Reader) 
Put it in writing
New Method Grammar 
Engelsk grammatik 
An English Grammar 
The Glass Menagerie 
v/ Erik K Andersen(Gad) 
The Lucid Eye (Gyldendal) 
The Old Man and the Sea 
The Catcher in the Rye

Engelske studentereksamensopgaver
Diverse skoleradioudsendelser & tidsskriftartikler.

2, hf
Andersen og Watt:
Dahlmann-Hansen og Kjeldsen:
Priestley:

The Lucid Eye
Facts and Fiction I og II 
An Inspector Calls
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ENGELSK
forfatter

Steinbeck:
Greene:
Herløv:
Webb:
Salinger:
Greene:
Neill:
Dahlmann-Hansen og Kjeldsen:
H. Lange:
Sachs:
Bredsdorff & Tang:
Gyldendals røde ordbøger, da - 
Advanced Learner's Dictionary
Skoleradio. Avisartikler.

Mouridsen og Ring Hansen:
Tennessee Williams:
Steinbeck:

Poul Kjeldsen:
Orwell:
Priestley:
Hemingway:
Tang og Bredsdorff:
Dahlmann-Hansen og Kjeldsen:
N. Shute:
Christopher Hampton:
Steller og Holst Jensen:
Diverse skoleradioudsendelser.

titel

The Pearl
The Third Man 
Engelsk Grammatik 
The Graduate
The Catcher in the Rye
Our Man in Havana 
Summerhill
Facts and Fiction 2 
Here and Now 
Now read on
Eng. grammatik 

eng/ eng- da

On England and America
The Glass Menagerie
The Pearl
The Bayeux Tapestry
7 British Short Stories 
Animal Farm
An Inspector Calls 
A Farewell to Arms 
Eng. Grammatik
Facts and Fiction I og II 
The Chequer Board
Savages
A Short Grammar

Avisartikler.

2^
Olsen og Schött-Kristensen:

Wesker:
Webb:
Graham Greene
Arthur Miller:
Poul Kjeldsen:
Osborne:
K. Mansfield:
Sillitoe:

Dahlmann-Hansen & Kjeldsen:
W. Golding:

The English in the Twentieth 
Century
Chips with Everything 
The Graduate
The Quiet American 
Death of a Salesman 
7 British Short Stories 
Look Back in Anger 
The Garden Party 
The Loneliness of the 
Long-Distance Runner 
Facts and Fiction I og II 
Lord of the Flies
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ENGELSK
forfatter

M. Thorpe:
Alving m. fl. :

Giles Cooper:
Brier:
Herløv:
Diverse skoleradioudsendelser

titel
Modern Poems
Two Centuries of English
Poetry
Everything in the Garden
Engelske stiløvelser
Engelsk grammatik

3^
Shakespeare:
Braine:
Wenzel:
Alving, m. f1.:

Larkin og Betjeman:
J. Olsen og Schøtt-Kristensen:

Dahlmann-Hansen og Kjeldsen:
Sillitoe:

Giles Cooper: 
E. M. Forster: 
Brier:

Herløv:
Skoleradio. Avisartikler.

Julius Cæsar
Room at the Top

Women's Lib
Two Centuries of English
Poetry
Duplikerede tekster
The English in the Twentieth
Century II
Facts and Fiction I og II 
The Loneliness of the Long- 
Distance Runner
Everything in the Garden
Where Angels Fear to Tread
Engelske stiløvelser og
An English Grammär
Engelsk grammatik

T Y S K

forfatter 
l.hf
Houken & Stenbjerre: 
Houken & Stenbjerre: 
v/ P. Nydahl 
Borch-Madsen m. fl.: 
Dürrenmatt: 
v/ Ring Hansen: 
Neven Du Mont: 
Gregor:
Danmarks skoleradio: 
Skoleradiohffifte:

titel

Elem. tysk grammatik 
Elem. tysk stiløvelse 
Der Richter und sein Henker 
Stimmen unserer Zeit 
Besuch der alten Dame 
Neuere deutsche Erzähler 
Zum Beispiel 21 Deutsche 
Die Brücke 
Deutsch im Schulfunk III 
Tysk for gymnasiet
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T Y S K
forfatter

2, hf
Gad & Moe
Hauken og Stenbjerre:
Danmarks skoleradio:
Borch-Madsen:
Ring Hansen:
Frisch:

Lg
Gad & Moe:
Houken & Stenbjerre: 
v/lngerslev:
v/Gad:
Borch-Madsen:
Dürrenmatt:
Danmarks skoleradio:
Skoleradiohsfte:
Lange og Jacobsen:
Frisch:
Skoleradio:
2^
Th. Mann:
Borch-Madsen:
Schiller:
Zweig:
v/Tysktererforeningen:
Danmarks skoleradio:
Lange og Jacobsen:
C. V. 0stergaard:
P. V. Christiansen:
Dürrenmatt: n

Ostergaard:
Gad:
Zweig: »
Schiller:
Goethe:
Branner & Stermose:
Ring Hansen & Stermose:

titel

Tyske stiløvelser f. gymn.
Tysk sproglære
Tysk for gymnasiet
Stimmen unserer Zeit
Neuere deutsche Erzähler
Biedermann und die Brandstifter

Tyske stiløvelser 
Tysk sproglære 
Tyske realeksamensopgaver 
Mod. tyske noveller 
Stimmen unserer Zeit 
Besuch der alten Dame 
Deutsche im Schulfunk III 
Tysk for gymnasiet
Deutsche Prosa aus 2oo Jahren 
Andorra 
Aufstand der Fahrräder

Udvalg af "Buddenbrooks" 
Stimmen unserer Zeit 
Maria Stuart
Schachnovelle
Tyske studentereksamensopgaver
Tysk for gymnasiet
Deutsche Prosa aus 2oo Jahren
Tyske digte
Deutsche Gedichte I - II 
Der Richter und sein Henker 
Besuch der alten Dame

Tyske digte
Moderne tyske noveiler 
Sternstunden
Die Welt v. Gestern
Maria Stuart
Hermann & Dorothea
Deutsche Klassiker
Kulturgeschichtliche Lesestücke
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FRANSK

Torfatter
l.hf
Hellström og Johansson: 
Skoleradioen:

2,hf
Leeson:
Treherne:
Hellström og Johansson:
Camus:

Ls

Hellström og Johansson:
Aa. Grønkjær:
Hellström og Johansson: 

n t!

M. Treherne:
0. Souvira:
E. Eggli:
R. Leeson:
G. Hersay: 
Diverse skoleradioudsendelser.

2- oæ 5- ^
Hellström og Johansson:
Jung:
Goscinny: 
0. Svanholt: 
Clavel: 
Simenon:

I!

Sartre:
ft

castillo:
Laugesen:
Emertsen & Nissen:
Heurlin:

" •

Saint-Exupéry
René Ledesert:
Obel:
Gide:
Goscinny:
Hougron:
Anouilh:
Camus:
Diverse skoleradioudsendelser
hjælpebøger
N. Chr. Nielsen
Sten og Hyllested:
Hennum og Lystad:
Sangbøger:

titel

Rendes-vous en France 
Une promenade dans Paris

Voyage å Paris 
Rossignols en cage 
Choisi pour vous 
L'étranger

On parle francais, 1 og 2 
Apprenes le francais 
Rendes-vous en France 1 
René - tu viens?
Rossignols en cage 
Partira, ne partira pas? 
La vie en prose 
Voyage å Paris
Les messagers mystérieux

Choisi pour vous
Fransk læsebog
Le petit Nicolas
Franske tekster
Le Tonnerre de Dieu
Les vacances de Maigret 
Maigret tend un piége 
Les jeux sont faits 
Les mains sales
Tangui
Lectures facilles
Fransk Læsning 1 og 2
Nous, les Jeunes
Pour comprende la France 
Le petit prince
Promenades en Normandie
Nouvelles I
La somphonie pastorale 
Asterix et cléopåtre 
Je reviendrai å Kandara
Antigone
Le monde par le monde

Fransk grammatik
Fransk grammatik
Exercices francais
Digüedondaine og Chantons ensemble
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RUSSISK

forfatter titel

Jelena Filatova og Sv. Wahlström:Slovo za slovom I - II

Niels Helge Poulsen og 
Jørgen Reelsbo:
Havronina i Sirocenskaja: 
Lewis and. Wade:

russ. beg. bog

Lette overgangstekster
Russkij jazyk v upraznenijah 
Russian exercises for language 
laboratories

2^
Schacht og Vangmark:
Krymova og Emzina:
Gunnar Svane:
Niels Helge Poulsen og
Jørgen Reelsbo:
S. A. Havronina:
Havronina i Sirocenskaja:
Skoleradiohefte 197o/71:
Skoleradiohefte forår 1974:
Lewis and Wade:

Nemtsov':
Grecko's tale, Izvestija 8/11 74

1Æ
Schacht og Vangmark:
Krymova og Emzina:
Gunnar Svane:
Lewis and Wade:

Havronina i Sirocenskaja:
Skoleradiohefte 1971/72:
Gunnar Brandt og
Hanne Lorentzen:
Skoleradiohefte, forår 1974

" " 1974/75
Kazakov:

Russisk-dansk grundordbog 
Russisk-dansk ordbog
Grundbog i russisk grammatik

Lette Overgangstekster
Govorite po-russki
Russkij jazyk v upraznenijah
Danske turister i Moskva
Na dace
Russian exercises for lang, 
laboratories
T'ene na ekrane (Oxford univ. press)

Russisk-dansk grundordbog
Russisk-dansk ordbog
Grundbog i russisk grammatik 
Russ. exercises for lang, 
laboratories
Russkij jazyk v upraznemijah 
Berømte danske i Rusland

Russkije Golosa

Goluboje i zel'onoje
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LATIN
forfatter titel

LlS
R. Eikeboom:
Hastrup & Blatt:
Udg.v. Ellen Jørgensen: 
Udg. Lauritz Weibull:

Magistri Adam Bremensis:

Wimmer:
Edidit M. Cl. Gertz:

DIPLOMATARIUM

Programmeret latinsk grammatik
Latinsk grammatik
Annales Medii Danici sevi
Necrologium Lundense
Lunds domkyrkas nekrologium
Hesta Hammaburgensis Ecolesiae 
Pontificum, Editio tertis. Recogn 
B. Schmeidler
Danmarks Runeindskrifter 
Scriptores minores historiae 
Danicae medii aevi vol. II

DANICUM & DANMARKS RIGES BREVE
Anders Bæksted: Latinske Indskrifter i Danmark
Ed. C. Weeke: Liber Daticus Lundenses
Monumenta Germaniae Historica: Scriptores XVI
Per Krarup: Romersk Poesi
J. E. Skydsgaard: Det romerske slaveri + Kommentar
Nielsen & Krarup: Latinsk Lærebog + Kommentar
Duplikater og lyskopier af klassisk-latinske tekster + middel
alderlige do. Kortreproduktioner i tilknytning til de læste 
tekster.

2^

Nielsen & Krarup: Latinsk Læsebog for gymnasiet
+ Kommentar

Duplikater om latinsk analyse, grammatik + kortmateriale.
BAYEUXTAPETE T.
Roman Inscriptions in Britain
Londinium Romanum
Møntreproduktioner fra "Roman Coins in Britain" etc.

FILMKUNDSKAB

2 - S
Jens Pedersen:
Niels Jensen:
Bjørn Rasmussen:

"Om at se film" 
Filmkunst
Verdens bedste film



39

HISTORIE

forfatter
l.hf
Fremstillinger:
Ilsøe & Lomholt Thomsen:
Munch:
Kildesamlinger:
Jensen & Kledal

Paludan:
Muller:

2.hf
Fremstillinger:
Thomsen:
Munch:
Hofer:
Westergård Andersen:

Kildesamlinger:
Kaarsted & Samuelsen:

Faurby:
Holt:

lig
Fremstillinger:
Thomsen:
Ilsøe & Lomholt-Thomsen:
Lund:
Goodrich: 
Soustelle: 
H. Nielsen:

Kildesamlinger:
Steenberg:

Paludan: 
Bue Kaae:

Kobylinski:

Faurby:

titel

Nordens historie, II 
Verdenshistorie, I - II

Den industrielle revolution
i England 178o-185o
Metode og kilder I
Kilder til Danmarks historie 
efter 166o, bd. 4

Verdenshistorie, III - IV
" " , III

Nationalsocialismen
Dansk politik i går og i dag

Kilder til Danmarks politiske 
historie 192o-1939 
Maos Kina
Tekster og tal I

Verdenshistorie, I
Nordens historie, I - II
Verdenshistorie, I - II 
Kinas historie
Dagligt liv hos Aztekerne 
Den hvide gud og mennesker i 
Latinamerika

Kilder til danmarks historie i 
det 12. årh.
Metode og kilder, I 
Feudalismen i Europa 
c. 7oo - c. Io5o
Mao Tse-tung og kulturrevo
lutionen
Maos Kina
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HISTORIE

2.g forfatter
Fremstillinger:
Lund:
Munch:
Thomsen:
Ilsøe & Lomholt-Thomsen:
Storry:
Berggren:

Kildesamlinger:
Sørensen & Nielsen: 
Willemoes Jørgensen: 
Flessing & Knudsen:

Paludan:
Jensen & Kledal:

Holt:
Juncher:
Bach:
Dybdahl:

Le
Fremstillinger:
Ilsøe & Lomholt-Thomsen:
Thomsen:
Munch:
Kofoed Bjørnsen m. fl.:
L. Hansen & Holst-Jensen:
Stehouwer:
Manniche:
Wolf & Høgh:
Eisenhardt & Kristoffersen:
Ted Sorensen:
Ehrenpreis:
Shapiro:

Halvorsen:
Hofer: 
Sørensen:

Reske-Nielsen:

Heurlin:
H. W. Andersen:
Kirchhoff, Nissen & Poulsen: 
Blau:

titel

Verdenshistorie, III - IV
" " , II - III
" " , II - III

Nordens historie, I
Japans historie
De forenede Staters historie

Rusland i Revolution
De store opdagelser
Kilder til Danmarks historie 
efter 166o, bd. 5
Metode og kilder, I
Den industrielle revolution 
i England 178o - 185o
Tekster og tal, 1-2
Den store Revolution
Ludvig XIV
Byplan og boligmiljø efter 
18oo

Nordens historie, II
Verdenshistorie, III -IV, 14-15

" " , III
Samfundslæren til HF og Gym.. 
Samfundet I - III
Sociologi
Sociale problemer
Kriminalitet i velfærdssamfundet 
Samfundsorientering
Præsidenten og hans rådgivere 
Cuba
Det politiske system i Sov
jetunionen
Politisk struktur i lo lande 
Nationalsocialismen
Problemer omkring Nazismen i 
Tyskland
Verdenshistorien efter 1945
Nato håndbogen, Bruxelles 1972 
Sikkerhedpolitik og forsvar 
Dansk politik i går og i dag 
Besættelsestidens historie 
Bureaukratiet
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HISTORIE

forfatter
Kildesamlinger: 
Barfod. & Kruchow:

Bøgebjerg & Elmelund:

Heurlin:

Djilas:
Kobylinski:

Bay:

Bertelsen & Jacobsen:

Thomsen & Held:
Holt:

titel

Danmark under 2. Verdenskrig, 
bd. 1.
Kilder til mellemkrigstidens 
historie
Danmarks udenrigspolitik efter 
1945.
Samtaler med Stalin
Mao Tse-Tung og kulturrevo
lutionen 
Sovjetunionen og vestmagterne 
1945 - 1955
Kilder til belysning af Cuba- 
krisen 1962 
Nazismen
Tekster og tal I - II

OLDTIDSKUNDSKAB

forfatter

Homer:
Herodot:
Hjortsø:
Homer:
Hastrup(udg):

titel

Illaden
Udvalg
Mytologi
Odysseen
Verdenslitteratur 2 - Rom 
(i samarbejde med latin)

2^
Sofokles: 
Euripides: 
Platon: 
Bundgaard: 
Bruhn og Hjortsø: 
Sofokles: 
Platon: 
Hjortsø: 
Aristofanes: 
Euripides: 
Thukydid:

Antigone
Medea
Symposion
Kunsthistorie
Hellas
Ødipus
Sokrates' domfældelse og Død
Græsk mytologi
Acharnerne
Elektra
Udvalg
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SAMFUNDSFAG

forfatter

l.hf
Mette Kofoed Bjørnsen:
Worre:
Plum:
Per Bendix:

Mette Kofoed Bjørnsen:
Byggeriet °g samfundsøkonomien
Stehouwer:
Manniche:
Johs Andernæs:
2.hf
Erik Gørtz:
Wolf m. fl.:
Bent Hansen:
Frihed i fritiden (Røde Hane)

2^
Nørregård:
Steen Leth Jeppesen:
Stehouwer:
Israel:
Erik Gørtz:

Kg
Heurlin:
Amstrup, Bjøl og Hansen:
Bjøl:
Worre:
Rasmussen:
Mandel:

Barber og Murray:

titel

Orientering i samfundsøkonomien 
Det politiske system i Danmark 
Arbejdskraftmarkedet
Kilder til arbejdsmarkedets 
overenskomstforhandlinger 
Samfundslæren til gym. og HF 

(Fællesfonden af 1961)
Sociologi
Sociale problemer
Kriminalitet og samfund, 1973

Økonomiske samfundssystemer 
Kriminalitet i velfærdssamfundet 
Velstand uden velfærd

Nationaløkonomi 
Indkomstpolitik 
Sociologi
Sociologisk grundbog 1
Økonomiske samfundssystemer

Sikkerhedspolitik og forsvar
Verdenspolitik
International politik
Det politiske system i danmark
Politik
Indføring i marxismens økono
miske teori
Politisk kultur og systemer

PSYKOLOGI

1.HF
Häkonson, Erik:
Egedius:
Polansky:
Raven:
Rede Hane:

Egon Clausen:
Karen Vibeke Mortensen:

Eric Berne:

Samarbejde, Samvær, 
Psykologi for HF og Gymn. 
Chock, (film).
Progressive Matrices 
Udsigten fra det kvindelige 
univers 
"Dansk Børnelærdom" 
"Børnetegning, Udvikling og 
Udtryk" 
"Hvad er det vi leger"
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GEOGRAFI

forfatter titel
l.hf
0. Biilmann og C. W. Lebahn: Geografi
Christian Antonsen: Kommuneundersøgelse Randers amt
Nationalmuseet: Grønland i focus
B.
T. Fersløv Andersen o.a.:

Grønlands geografi 
Peru. Afhængighed eller 
selvstændighed?

Den kinesiske ambassade:
Mellemfolkeligt Samvirke:

Kinas geografi 
Kinahæftet

2. hf
M. 0. Nielsen og Tscherning: Geografi for det matema

tiske gymn. 1964
R. Frederiksen & K. W. Larsen: HF Geografi. 1972
Den nederlandske Ambassade: Kortfattet oversigt over 

Nederlands Geografi. 1974
Den Ny Verden, 9. årg. nr. 2: Kina
Peter Gumpel: Ujamaa
B. Oden & B. Westman: Tanzania
Udleverede noter: I- og U-lande

1! II II
Diercke Weltatlas

København

Diverse nationale og internationale statistikker.

Gjellerups skoleatlas
Diverse nationale og internationale statistikker

Le
M. 0. Nielsen& Tscherning: Geografi for det sproglige 

Gymnasium
R. Frederiksen & K. W. Larsen: HF Geografi
Udleverede noter: København

ÉLg
M. 0. Nielsen og Tscherning: Geografi for det sproglige 

Gymnasium
II II II Geografi for det matematiske 

Gymnasium, Bog 1.
Kompendium vedrørende U- og I-lande 
Kompendium over 'befolkningsudviklingsteorien
P. C. Matthiessen: Befolkningens vækst
Ove Biilmann og C. W. Lebahn: Geografi I. Grundbog1! 1! II
M. K. Bjørnsen, m. fl.
H. Askgård m. fl.
Christian Antonsen:

Geografi II. Anglo-Amerika 
Befolkning. Erhverv. 
Urbaniseringsprocessen 
Kommunalundersøgelse. Randers amt
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GEOGRAFI

forfatter titel

Viggo Hansen:
Den kinesiske ambassade:
R. Frederiksen, m. fl.:
J. R. Blunden:

Danmarks kulturgeografi
Kinas Geografi
HF Geografien
Bylandskabet
Industrien og dens beliggenhed

Kompendium over København
T. F. Andersen m. fl.: Perm. Afhængighed eller

selvstændighed?
Dege og Weitze: Rhurdistriktet
Kortbladet NH 17-11, Orlondo

" L 451o, Dortmund
Diverse atlas, nationale og internationale statistikker

li£
P. C. Matthiessen:
S. B. Bbcher:

Holmegård:
Viggo Hansen:
Dagny Torbrad:

J. E. Torp:
Kontakt nr. 8. 1973/74:
Kontakt nr. 5. 1971/72:
Den nye Verden. 9. årg. nr.
China in Maps 1968
J. R. Blunden:
Kompendium over København
Diverse atlas, nationale og
Ester Boserup:

BIOLOGI

l.hf
M. Lund:
Krogh og Rehberg:
Hammer-Pedersen:
Noah:
F. Bregnballe:

Georg Møller:

Befolkningens vækst 
Kystlandskaber, Danske 
Landskaber 1.
Tanzania
Danmarks kulturgeografi
Befolkningsfbrandringer i
Chicago
Økonomiske udviklingsteorier
Brasilien
Kina

Bylandskabet

internationale statistikker 
Fra boplads til storby.

Biologi
Menneskets fysiologi
Biologisk atlas:Livet og mennesket
Madproblemer + nr. 23-24
Naturen og mennesket
Orientering
Dyrenes adfærd
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B I 0 L 0 G I
„ forfatter2 ■ hi
M. Lund:
Krogh og Rehberg:
Hammer-Pedersen:

Meulengracht-Mads en:
Graae:

Georg Meller:

2-g
Munk:
Graae:
Graae:
Hammer-Pedersen:

Key to pond organisme, Key to

3_l£
M. Lund:
Krogh og Rehberg:
Hammer-Pedersen:

Anders Munk:
Y. Graae:
Overgaard Nielsen:

titel

Biologi
Menneskets fysiologi
Biologisk atlas:Livet og 
mennesket
Fiskenes adfærd
Biokemi for gymnasiet
Naturens Verden 1973, 11
Dyrenes adfærd

Biologi for matematisk gym.
Biokemi for gym.
Biokemiske øvelser
Biologisk atlas:Livet og 
mennesket

small organisme

Biologi
Menneskets fysiologi
Biologisk atlas: Livet og 
mennesket
Biologi for matematisk gym.
Biokemi
Stof og energi i naturen 
Orientering
Noah, nr lo, 14-15, 23-24.

FYSIK

l.hf
M. Møller Jørgensen, Fr. 
Nielsen og K. W. Norbøll: 
Frode Andersen, Ole Bostrup 
m. fl.:
B. Bendt-Nielsen:

2.hf
M. Møller Jørgensen, Fr. 
Nielsen og K. W. Norbøll: 
Frode Andersen, Ole Bostrup 
m. f 1. :
B. Bendt-Nielsen:
Undervisningsministeriet: 
Skal vi satse på atomkraft?

Lærebogssystem i fysik f. gymn.

Håndbog i fysik og kemi 
Øvelsesvejledninger

Lærebogssystem i fysik f. gymn

Håndbog i fysik og kemi 
Øvelsesvejledninger 
Kompendium i fysik

Kernekraft og miljø?
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FYSIK

forfatter titel

M. Møller Jørgensen, Fr.
Nielsen og K. W. Norbøll: Lærebogssystem i fysik f. gymn.
Frode Andersen og Ole Bostrup
m. fl.: Håndbog i fysik og kemi
B. Bendt-Nielsen: Øvelsesvejledninger
Undervisningsministeriet: Kompendium i fysik

M. Møller Jørgensen, Fr.
Nielsen og K. W. Norbøll: Lærebogssysten i fysik f. gymn.

" " " : Bølgelære for gymnasiet (1973)
" " " : Mekanik 2 (1973)

Frode Andersen og Ole Bostrup
m. fl.: Håndbog i fysik og kemi
B. Bendt-Nielsen: Øvelsesvejledninger
Undervisningsministeriet: Kompendium i fysik
F. Barmwater: Astronomi

K. Møller Jørgensen, Fr.
Nielsen og K. W. Norbøll: Lærebogssystem i fysik f. gymn.

" " " : Ellære 2 (1974)
" " : Atomfysik (1975)

, " " " : Opgaver i fysik
Frode Andersen, Ole Bostrup
m. fl.: Håndbog i fysik og kemi
Ryan Holm: Elementær Elektronik
B. Bendt-Nielsen: Øvelsesvejledninger
Undervisningsministeriet: Kompendium i fysik
Hanghøj og Larsen: Transistoren
Skal vi satse på atomkraft? Kerkraft og miljø?

MATEMATIK

l.hf
Jonas Lichtenberg: Noter for matematik

HF - fællesfag
2.hf
Handest, Mortensen og Vetter: Matematik A 

" " " : Matematik B

Kristensen og Rindung: Matematik 1
Bülow, Handest m. fl.: Matematik 1 for sprogl. gymn.
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MATEMATIK

forfatter titel
2^
Kristensen og Rindung: Matematik 2. gi. udgave
Bulow, Handest m. fl. Matematik 2. for spr. gymn.

3.g
Kristensen og Rindung: Matematik 3 - Kombinatorik og 

sandsynlighedsregning
ii ii ii •
Tage Werner:

Matematik 3, 2. udgave 
Grafteori

Bernhard Andersen og Erling 
B. Andersen: Matematisk statistik i grund

træk
M. Esrom Larsen: Komplekse tal og funktioner

KEMI

Ls
E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi lo. udg.
E. Rancke Madsen: Øvelser i kemi
2^
E. Rancke Madsen: 
ii ii " .

B. Thorkilsen

Lærebog i kemi 11. udg. 
Øvelser i kemi
Noter til organisk kemi

2n£-
E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi lo. udg.
B. Thorkilsen: Noter til organisk kemi
John Gråe: Biokemi
Nül én, & Wigren: Kemiske regneuppgifter
W. W. Hansen: 
Axel Voigt:

Elektrokemi
Kemi 1 1968 (kemisk binding)

Fysik & Kemilærerfor
eningens skrifter: Coordinationsforbindelsernes kemi
B. Højerup: Noter til ledningsevne, enthalpi 

entropi og fri enthalpi

hf

H. C. Helt og E. Rancke Madsen: 
C. Cederberg:

Kemi for hf.
Kemiske eksperimenter
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FORMNING

3 .g - 2,g -Ihf
Der er arbejdet med grafik, diverse farvestifter og tusch 
samt vandopløselige farver på forskellige papirer og karton. 
Linoleumstryk er blevet udført og ligeså collager. Ler er 
blevet formet, brændt og glasseret. Emalje er brændt på kob
berplade. Kunst er i nogen grad blevet gennemgået ved hjælp 
af lysbilleder. Et betydeligt udvalg af kunstlitteratur har 
været til elevernes disposition.

2 .hf
Som ovenfor, men eleverne har desuden på skift sat sig ind 
i visse emner og forelagt dem til diskussion.

MUSIK

l.hf
Musikhøjskolens Forlag: Danske Viser, 555 sange

2^
Elementær node-, rytme og formlære samt en teoretisk indfø
ring i musikkens stof belyst ved musikeks. og praktiske øvel
ser. En gennemgang af Jazzens historie og musikalske udvik
ling op til 1945.

Her har været forsøgt at lægge initiativet ud til eleverne 
i vidt omfang. De har efter tur belyst musikken ud fra de
res personlige smag og vurdering. Desuden har der været 
nogen sangaktivitet på dette klassetrin.

Elementær instrumentlære. En orientering og gennemgang af 
musikhistoriens forskellige stilepoker.

LEGEMSØVELSER

l .g + 2.g + 3.g

"Håndbog for gymnastiklærere og - lærerinder"
Med direktoratets tilladelse er der i gymnasiet drevet 
forsøgsundervisning (samundervisning).
I sommerhalvåret er der dyrket boldspil, atletik og kondi
tionstræning. I vinterhalvåret er der dyrket grundtræning, 
løfte- bæreteknik, forskellige boldspil, rytmisk gymnastik 
og svømning.
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LEGEMSØVELSER

forfatter titel
2 . hf
Klaus Klausen, m. fl.: Almen idræts teori
B. Rasmussen: " " "
I. Berg-Sørensen m. fl.: Grundlæggende fysisk træning
Klaus Klausen m. fl.: Idrætsfysiologi
Frivillig boldspil og idræt
I skolens håndboldhal er der som fritidssport dyrket hånd
bold, basketball, volleyball og badminton.

ERHVERVSORIENTERING

lig
Kursus i studieteknik ialt 6 timer, fordelt med 4 timer i 
begyndelsen af året og 2 timer i slutningen, samt 3 timers 
orientering om grendelingen på såvel sproglig som matema
tisk linie, ved faglærere og elever fra 3.g.

8 timers arbejde evt. gruppevis om studie- og erhvervsvalg 
samt diskussion om økonomiske forhold, boligforhold, værne
pligtsforhold eet.

3 timers undervisning centreret omkring ansøgningsfrister, 
studieplaner eet.

hf
Studieteknik som l.g samt 6 timers erhvervsvejledning med dis
kussion af generelle problemer, ansøgningsfrister, tilvalgs
behov, boligspørgsmål, økonomiske forhold under uddannelsen 
eet., samt gennemgang af en række erhverv efter de studerendes 
ønske, dels individuelt, dels i klasserne evt. ved indkaldte 
faglærere.

Udover dette har man i indeværende år tilbudt gymnasiaster og 
hf'ere uddybende faglige diskussioner og foredrag med grupper 
fra Universitetet og Højere Læreanstalter.
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Dagbog
(Sidste årsberetning dateredes maj 1974).

2. maj': Skolens fødselsdag. Hans Schneekloths legat ud
deltes. Sidste kursusdag for 2HF.

8. maj: 3g's sidste skoledag.
9. maj: Aftenfest for 3g og 2HF og skolens lærere.

21. juni: Dimission og translokation. Dimittenderne til 
reception på rådhuset.

12. august: Det nye skoleår begyndte.
16. august: Caverna afholdt introduktionsbal for nye e- 

lever og kursister.
28. august: Det rumænske ensemble "Paringul" gav forestil

ling i festsalen. Arrangør:Kulturel forvaltning.
11. - 12. september: Introduktionsdage for Ig og 1HF.

I forbindelse med introduktionsdagene afvikles årets første 
fællestimearrangement: Cand.psych. Finn Hauberg talte om 
holdninger til skolen.

12. september: Besøg af elevgruppe fra Beethoven Gymnasium 
i Vestberlin. Deltog i undervisning, sportskampe og aften
fest .

17. september: Skolen deltog i gymnasieskolernes idræts
dag.

2o. september: Skolen deltog i gymnasieskolernes atletik
stævne, region 3-

27- september: Donortapning. Blodbanken fik 82 portioner 
blod fra frivillige donorer.

28. september: Set. Georgs-gilderne afholdt gallaaften 
til fordel for Kofoeds skole.

3o. september: Skolen deltog i gymnasieskolernes finale
stævne i volleyball.

9. oktober: Dr. phil. Hanna Kobylinski holder foredrag 
for eleverne i 3a og 3v om den kinesiske kulturrevolution.

1. november: Jørgen Blaksted tourne'en opførte Erik Tor
stensons skuespil "Om syv piger".

14. november: Medlem af Schneeklothianergamfundet tand
læge Johannes Konnild viser sin film "Eventyrlige Uganda". 
Aftenen slutter med sammenkomst for Schneeklothianersamfun- 
det med gæster.

15. november: Caverna afholdt diskotek.
19. november: Forsvaret orienterede om værnepligts- og 

nægterforhold.
19. november: Elevernes Kulturelle Udvalg afholdt Frithjof 

August - forestilling.
26. november: Fællestime.
28. november: Det danske teater opførte Neil Simons lyst

spil "Den gode doktor". Arrangør: Kulturel forvaltning.
4. december: Fællestime.
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13. december: Caverna afholdt julebal.
16. december: Fransk rejselektor M. Gérard Colonne be

søgte skolen og deltog i undervisningen i et antal klasser.
2o. december: Juleafslutning.
7. januar: Fællestime.

12. januar: Koncert med Sjællands Symfoniorkester, solist: 
Operasanger Ib Hansen. Arrangør: Kulturel forvaltning.

16. januar: Fællestime.
29. januar: Fællestime.
31. januar: Distriktsstævne i volleyball.
31. januar og 1. februar: Skolekomedie: Kjeld Abelis "Me

lodien, der blev væk".
lo. - 15. februar: Tysk rejselektor Klaus Giebe besøgte 

skolen.
12. februar: Studieorienterende møder for elever i afgangs

klasserne. Arrangør: Arbejdskirektoratet.
19. februar: ELKU afholdt kulturaften med Benny Holst, Ar

ne Wtirgler samt repræsentanter fra Uniprint.
21. februar: Volleyballstævne for piger.
3. mart s: Fællestime.
7. marts: Fællestime.
8. marts: Fest for 19o tidligere elever og kursister.

15. marts: Skolens volleyballhold deltog i finalestævne 
i Fredericia.

18. marts: Forårskoncert. 25 medlemmer af Schneeklothianer- 
samfundet overværede koncerten.

2o. marts: Forældremøde, ca. 25o deltagere.
7. - 11. april: "Noahs Ark" af Benjamin Britten. Arrangør: 

Kulturel forvaltning.
8. april: Russisk lektor ved Københavns Universitet Ga- 

lina Ivanovna Firsanova underviste i russiskklasser.
7. - 16. april: Tyske elever fra Steglitz besøgte skolen. 

Udflugtsprogram samt deltagelse i skolens liv.
15. april: Cavernabal.
23. april: Donortapning. Skolen ydede 88 portioner.
2. maj: Skolens fødselsdag. Hans Schneekloths legat ud

deltes .
2. maj: 3g og 2HF arrangerede den årlige revy og arran

gerede bal.

Forældremøder og kontaktmøder
26. september: Velkomstmøde for de nye klassers forældre. 

Rektor gav en orientering om skolens opbygning, gymnasiets 
formål, skole- og hjemmearbejde m.m. Et antal faglærere for
talte om deres fag og adjunkt Jens Kell fortalte om introduk
tionsdagene. Aftenen sluttede med omvisning på skolen.
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lo. oktober: Kontaktmøde mellem elever i Ig og deres 
faglærere. Et stort antal benyttede lejligheden til at drøf
te deres standpunkt med lærerne.

2o. januar: Orienteringsmøde angående optagelse i gymna
siet og HF, ca. 35o deltagere.

2o. marts: Møde for forældre til alle skolens elever. 
Mødets hovedformål var at give adgang til samtaler mellem 
eleverne og deres forældre og faglærerne.
Desuden blev der informeret om fagene musik og filmkundskab. 
Adjunkt Jørgen Toft Simonsen aflagde beretning og regnskab 
for skolefondet, og rektor gav et antal meddelelser om sko
lens arbejde i indeværende og næste skoleår.

Håndboldklubben Schneeklothianerne træner i hallen. 
Henvendelse: Peter Sahl Pedersen, 2x, tlf. (ol) 75 41 23.

Fællestimer
Samarbejdsudvalget har i skoleåret 1974-75 arrangeret 

følgende fællestimer:
12. september:: Cand.psych. Finn Hauberg: Holdninger til 

skolen.
26. november: En repræsentant for DANIDA, ekspeditionssekre

tær Niels Lassen taler om U-landsarbejde i Tan
zania .

4. december: Repræsentanter fra ELSAM, Risø og NOAH disku
terede energiproblemer.

7. januar: Valgmøde og prøvevalg.
16. januar: Forfatteren Hans Scherfig.
29. januar: Tilpasningsproblemer for tidligere straffede. 

Deltagere fra KRIM og Direktoratet for Fæng
selsvæsenet .

12. februar: Det kongelige Teaters opsøgende operaforestil
ling.

3. marts: Forfatteren Broby Johansen: Krop og klæ'r.
7. marts: Orientering om Roskilde Universitetscenter.

Elevrådet
I løbet af året har elevrådet afholdt ca. 2o møder, hvor 

mødeaktiviteten - alt taget i betragtning - har været til
fredsstillende. Vi har haft en del debat om strukturelle 
spørgsmål som bl.a. har resulteret i fastsættelse af vedtæg
ter. Alle elever, som går på skolen har stemmeret på møderne 
og det administrative arbejde varetages af 2 sekretærer. 
Blandt de ting elevrådet har beskæftiget sig med kan nævnes: 
kulturelle arrangementer, skolebladsarbejde, kommunikations-
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formidling samt lærer/elev-spørgsmål. Elevrådet har haft 
observatørstatus hos DGS til hvis møder der med mellemrum 
er sendt repræsentanter.
Sekretærer har været: Mads Bryde Andersen, 2a, Jan Poller 
Bisgaard, 2x samt Karen Ulrich Nielsen, Ib.

Ekskursioner og skolerejser 1974-75
Periode klasse(r) ekskursionsmål leder(e)
16. maj 1c Glyptoteket og 

Nationalmuseet
tml. E. Stengaard

5. sept. 3a+3u Synagogen
Nationalmuseet 
Teatermuseet

adj. K. Helmer 
adj. E. Flatau

3.-10. sept. Gymn.+HF. Berlin adj. J. Simonsen & 
adj. F. Ørveile

26. sept. 3y,2y RUC adj. F. Gerdner 
Pedersen

lo. okt. 2a Brede adj. K. Jørgensen
22.-29. okt. 2c London L. & rkt. K. Ploug
19.-26. okt. 3x Rom adj. F. Ørveile
2o.-27. okt. Ib Berlin Ikt. K. Sode-Petersen 

adj. H. Møller Simon
sen & adj. J. Simonsen

20.-27. okt. 3u Paris adj. K. Køhier 
tml. H. Nølke

21.-28. okt. 2a Rom Ikt. F. Larsen
Ikt. P. Sandfort

21.-28. okt. 2b Rom adj. J. Keld 
adj. J. Frandsen

18.-25. okt. 2y Rom adj. K. Helmer
N. Schülin-Zeuthen

19.-27. okt. 3z Rom adj. A. Kaminski 
adj. K. Keld

15.-19. nov.

Caverna Spiri

3abS

TUS

Sønderjylland adj. K. Keld 
adj. J. Keld

Caverna er elevernes kulturelle forening, hvis formål 
er at forbedre miljøet her på skolen ved at afholde fester 
og mødeaftener, ved filmfremvisning, ved en volleyballtur- 
nering og ved at pynte studenternes vogne.

Vi har i 74/75 afholdt 8 arrangementer, nogle med disko
tek, andre med orkestre eller folkesang. Blandt orkestrene, 
der har underholdt os kan nævnes: Gnags, Mo-i-rana, Shu-biV
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d.ua, Benny Holst & Arne Wtirgler ( i forbindelse med en møde
aften med UNI-printarbejdere), Flotte Lottes Jazzband, Cul- 
pepers Orchard o.m.a..

Volleyball-turneringen (Caverna-cup) samler stor inter
esse hvert år, og der uddeles en pokal til vinderen.

Caverna har sin egen opslagstavle midt i kantine I, hvor 
man kan læse vedtægterne og referater fra bestyrelsesmøderne 
og dermed annoncerne for kommende arrangementer.

Bestyrelsen, der vælges hvert år i januar/februar på 
generalforsamlingen, har repræsentanter fra både HF og gymna
siet. Den nuværende bestyrelse består af: Bente Heltberg, ly, 
Erik Huper, Ib, Henrik Petersen, Ib, Poul(Frog) Christensen, Ix, 
Henrik Thomsen, lp, Morten Jørgensen 2a, Keld Leonhardt, 2a 
og Mads Andersen, 2a.

Kærlig hilsen 
CAVERNA

Morgensamling
I skoleåret 1973-74 har der været afholdt morgensamling 

på skolen på skiftende ugedage. Udover, at der ved denne lej
lighed af rektor er givet forskellige praktiske meddelser, 
har et særligt udvalg bestående af lærere og elevrepræsentan
ter forestået tilrettelæggelsen af morgensamlingen, idet ud
valget bl. a. har overdraget til skolens klasser på skift at 
arrangere forskellige former for underholdning.

Biblioteksservice
Skolen har et udmærket samarbejde med Brøndby biblioteks

væsen, idet skolen modtager et meget stort antal klassesæt 
fra hovedbiblioteket. Vi takker biblioteket for hjælpen.

Skolenævnet
består af følgende forældrerepræsentanter: Hr. Otto Hede, hr. 
Arne Garnell, fru Inger Callesen, fru Inge Nielsen. Supplean
ter: Hr. Torben Christensen, hr. Paul Mahler Dam, Hr. Paul Ve- 
stergaard Hansen, fru Gytha Helweg Larsen. Skolens repræsentan
ter er lektor Frans Larsen, lektor Kaj Sode-Pedersen og rektor 
Karl Ploug.

Elevrepræsentanter: Jesper Møller, 3a og Per Due Madsen, lq.
Skolenævnet har holdt møder den 2. september, den 9. okto

ber, den 9. december 1974 og 26. februar 1975. Man har behandlet 
en lang række punkter i forbindelse med skolens arbejde og triv
sel samt fastlagt dagsorden for skolens forældremøde.

Statens Uddannelsesstøtte
Elever i gymnasieklasserne og HF har kunnet søge støtte 

fra Statens Uddannelsesstøtte (SU). Denne støtte ydes frem
tidig kun til elever og kursister, der fylder 18 år i løbet 
af støtteåret. Elever og kursister under 18 år vil fremtidig 
kunne opnå en ungdomsydelse, om hvilken yderligere oplysninger 
vil blive givet. Alle hjem får skriftlig meddelelse om be
tingelser og ansøgningstidspunkt. Hvis en elev, der har fået 
stipendium fra SU forlader skolen i løbet af skoleåret, kan

d.ua
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skolen kræve den udbetalte støtte tilbagebetalt. Elever og 
kursister over 18 år kan desuden opnå statsgaranterede lån. 
Ansøgninger behandles af et stipendienævn, der dels kontrol
lerer, at ansøgningsskemaerne'er korrekt udfyldt, dels udta
ler sig om, hvorvidt ansøgeren kan betegnes som studieegnet 
og studieaktiv. I skoleåret 1974-75 har stipendienævnet haft 
følgende sammensætning:. Asger Kristiansen, 2p, Poul Christen
sen, Ix, Peter Raabye, 3x, Helle Larsen, ly, lektor Verner 
Bjerrum, adjunkt Jesper Frandsen, adjunkt Finn Ørveile samt 
rektor.

SCHNEEKLOTH BADMINTON KLUB

JS.B.K. er en klub for skolens lærere og elever. Klubben 
har i år haft 5 års fødselsdag, og i de forløbne år er 
den blevet en ret betydelig klub. Foruden fødselsdags- og 
juleturneringen, begge med efterfølgende fester, er der 
blevet spillet mod Vestre Borgerdydskole, Rødovre Stats
skole, Vallensbæk Statsskole og lærerne.
På klubbens ordinære generalforsamling den 24. januar 1975 
blev følgende valgt til at besidde de forskellige poster: 
Formand: Lili Madsen, 2.b, kasserer: Tom Mårup, l.y, sekre
tær: Mette Jespersen, 2.z, bestyrelsesmedlem: Finn Jensen, 
2.z, revisorer: Henrik Lauridsen, 3.u, og Peter Fahnøe, 2z. 
Klubben har fået lov til at låne salen onsdag og lørdag, og 
disse dage vil der være mulighed for at spille.

Skakklubben
Skakklubbens formål er at skabe muligheder for skolens ele- 
ver.for at spille skak. Dette gøres bl.a. ved, at der i sko
lens kantiner forefindes en række skakspil, som er til fri 
afbenyttelse. Endvidere udtages et skakhold på 6 mand, som 
deltager i DM gymnasieskak. Endelig afholdes der en årlig 
lynskakturnering med deltagelse af de bedste lærere og ele
ver. Klubben indkræver ikke kontingent og alle skakspil med 
elever betragtes som medlemmer.

Cavum Oris
Efter at skolebladet i 2i ar havde kørt som selvejende insti
tution overgik det pr. 13.1 1975 til elevrådet. Det indebærer 
bl. a., at bladet udkommer i 6oo eksemplarer og uddeles til 
alle skolens elever. Den gratis formidling har resulteret i 
en større interesse for bladet, og redaktionen har modtaget 
mange indlæg fra eleverne. Det er imidlertid svært at skabe 
et organ som alle er tilfredse med. Den- "gamle" redaktion 
bestod af Peter Raabye, 3.x, Bjarne Petersen, 3-u samt Helge 
Geest 3.u. I den nye har siddet Jan Poller Bisgaard, 2.x, 
Mads Bryde Andersen, 2.a og Ib Wulff-Jensen l.y.
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Skolekomedie
Årets skolekomedie blev en stor succes. Valget faldt på 

Kjeld Abeils "Melodien, der blev væk", der jo er et stykke 
som trods sin letkøbte happy ending er blevet et aktuelt 
stykke for 7o'ernes danskere. - Melodien er virkelig blevet 
væk for mange; hjemme sidder de fast i fantasiløs borger
lighed og på det kedsommelige arbejde, hvor det personlige 
engagement er en umulighed, må de tie og tåle under en chef, 
der kan true med arbejdsløshed.

En gruppe på 5° elever og 7 lærere hjulpet af pedel og pe
delmedhjælper satte en festlig forestilling op.

Stykket appellerer til så mange af teatrets sider/ Der var 
derfor lejlighed for deltagerne til at beskæftige sig med 
særlige interesser. Med stor iver arbejdedes der med skue
spil, dans, lyd og lysteknik, musik, sang, kostumer og deko
rationer.

Vi stræbte efter at få en forestilling i Jo'er stil til 
at glide let og festligt over scenen uden mange dekorations
skift .

Vi havde den glæde senere at gæstespille for de ældre på 
Peder Lykke Centret på Amager.

Arbejdet har bevirket, at mange elever på tværs af klas
serne har lært hinanden at kende, og en teaterforening på 
skolen er ved at blive dannet.

Samarbejdsudvalget
har følgende medlemmer: Asger Larsen, Jv, Mads Bryde Ander
sen, 2a, Per Knudsen, lp, Christoffer Lerager, 2p, John 
Wagner Nielsen, Ju, Peter Raabye, 3y, adjunkt Grete Secher 
Bendtsen, adjunkt Niels-Gunnar Kristiansson, adjunkt J. Toft 
Simonsen og rektor.

Samarbejdsudvalget, der er kontaktorgan mellem rektor, 
lærere og elever, har holdt en række møder, hvor man har be
handlet spørgsmål vedrørende fællestimer, ordensregler, fa
ciliteter, skoleballer, lokaleudlån m.v..

Introduktionsdage(debatdage)
I stedet for de sidste to års introduktionsuge afholdtes 

i år forsøgsvis 2 "debat - dage", placeret i begyndelsen af 
september.

Formålet hermed var at opnå en mere realitetsbetonet dis
kussion om undervisningen, baseret på elevernes egne første
indtryk heraf. Programmet omfattede diskussioner omkring 
undervisningens mål og midler, skolemiljøet i almindelighed 
elevmedbestemmelse samt lærerens og elevens rolle. Dette 
foregik i interne diskussioner i klasserne såvel som i sam
taler med faglærerne. Endvidere omfattede programmet nogle 
korte gruppedynamiske øvelser.
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Befordringsgodtgørelse
Der ydes befordringsgodtgørelse til alle gymnasie- og HF- 

elever, hvis samlede skolevej frem og tilbage mellem hjem og 
skole er 14 km og derover.

Ansøgningsblanket fås på skolens kontor og afleveres samme 
sted. Hjemmet vil få nærmere besked, også om eventuelle æn
dringer, når det nye skoleår er begyndt.

Skolebøger
Ifølge undervisningsministeriets cirkulæreskrivelse af 19. 

juni 1954 skal lærebøger, atlas, leksika o. lign, stilles til 
rådighed for eleverne som lån.

Der gælder følgende regler for udlånet:

1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.

2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de af ham lånte bøger.

5. Enhver bog skal af eleven - på forreste blad - straks 
efter modtagelse forsynes med navn og klasse.

4. Bøgerne skal forsynes med omslag; eventuel mishandling 
vil medføre erstatningsansvar.

5. Der må ikke i bøgerne anføres notater eller tilføjelser.

6. Afbrydes undervisningen i årets løb, må de udlånte bøger 
straks tilbageleveres til skolen.

Det overlades, i øvrigt til den enkelte skole at fastsætte 
sådanne yderligere regler, som skolen måtte finde hensigts
mæssige .

Andre læremidler.
Stile- og rapporthæfter m. v., som af eleven afleveres til 

læreren til rettelse eller gennemsyn, udleveres af skolen.
Kladdehæfter, tegneblokke og andre rekvisitter til tegne

undervisningen udleveres i rimeligt omfang efter skolens af
gørelse .

Statsgymnasiet Schneekloths Skoles Fond
Til skolen er knyttet et fond, hvis formål er at tilvejebringe 
midler til dækning af sådanne udgifter, som ikke kan afholdes af 
de beløb, der stilles til rådighed af staten. Fondets midler til
vejebringes ved et medlemskontingent, og skolen bringer fondets 
medlemmer og andre bidragydere en hjertelig tak for den meget kær
komne støtte.
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Bestyrelse:
Fru Inge Nielsen, hr. Otto Hede, Mads Bryde Andersen, 2a, 

Poul Christensen, Ix, adjunkt Jørgen Toft Simonsen, lektor 
Kaj Sode-Pedersen samt rektor.

Schneeklothi aner-Samfundet
Schneeklothianer-Samfundet af 2. maj 1894 har til formål at 

vedligeholde forbindelsen mellem schneeklothianere og mellem 
disse og vor gamle skole. Den 81-årige skoleforening har gen
nem de mange år været et centrum for udfoldelsen af det speci
elle "schneeklothianske" humør og gode kammeratskab.

Schneeklothianer-Samfundet afholder i reglen tre sammenkom
ster om året, herunder generalforsamlingen - Schneeklothianer- 
Samfundets fødselsdag den 2. maj og en skovtur, traditionelt 
i maj måned.

Kontingentet er kr.25,oo årligt. Indmeldelser modtages af 
Irs. W. A. Langberg, Palægade 8, 1261 København K, telefon: 
(ol) 12 o7 3o.

Formanden for Schneeklothianer-Samfundet af 2. maj 1894 
er kommandørkaptajn Thorkel Bjerre. Den øvrige bestyrelse er: 
Lrs. W. A. Langberg (kasserer), lektor, cand. polit Søren 
Holm, rektor Karl Ploug, civ.ing. John Faurholt, kontorchef i 
undervisningsministeriet, cand. jur. Kjeld Gleerup, tandlæge 
Gustav Lehnert og Irs. Steen Andersen.

Elever, der forlader skolen, opfordres til at indmelde sig 
i foreningen.

Skolen takker Schneeklothianersamfundet for en gave på kr. 
l.ooo,oo.

Karakterskala
Nedenfor anførte karakterskala anvendes overalt i gymnasiet 

og HF. Undervisningsministeriets bekendtgørelse af 4. februar 
1963 giver i §1, stk. 2, følgende beskrivelse af de enkelte 
karakterer:

13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præsta
tion.

11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
lo: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstati

on.
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9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel. 
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under 

middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillen

de præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation. 

03: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfreds
stillende præstation.

00: Gives for den helt uantagelige præstation.
I § 2 hedder det: For at bestå realeksamen eller studenter

eksamen kræves, at summen af samtlige karakterer er mindst 5,5 
gange karakterernes antal, og at summen af de to laveste karak
terer plus gennemsnittet af de øvrige karakterer er mindst 13.

Eksamen er kun bestået, hvis det i stk. 1 indeholdte krav 
er opfyldt såvel for årskaraktererne som for eksamenskarakte
rerne .

Om karaktergivningen gælder i øvrigt følgende:
Gymnasiet

I hvert af de fag, hvori der til studentereksamen gives års
karakterer, skal der mindst én gang om året - og kan der, efter 
lærerrådets beslutning, to gange om året - gives meddelelse 
til hjemmet om elevens standpunkt. Såfremt eleven er fyldt 
18 år eller har indgået ægteskab gives meddelelsen dog til e- 
leven selv. Standpunktsmeddelelse skal senest gives i marts 
måned og udtrykkes ved en karakter fra den til studentereksa
men benyttede karakterskala og kan ledsages af et i ord affat
tet vidnesbyrd om elevens anlæg og arbejde i faget. Karakteren 
skal ledsages af et vidnesbyrd, dersom elevens standpunkt be
dømmes til under 6, eller hvis den betegner en væsentlig ned
gang i faget i forhold til den forudgående bedømmelse af 
standpunktet. For at sikre ro om den første tids undervisning 
i gymnasiet må der i 1. gymnasieklasse ikke afgives stand
punktsbedømmelse inden december. Umiddelbart før der afgives 
standpunktsbedømmelse skal elevernes forhold i relation til 
standpunktet drøftes på et lærerforsamlingsmøde. Kontakten 
mellem gymnasieskolen og hjemmene sikres i øvrigt ved foræl
dremøder med deltagelse af lærere, elever og disses forældre.

Ved skoleårets slutning gives årskarakterer i de af klas
sens fag, hvori der ved studentereksamen gives årskarakter. 
Der afholdes en årsprøve som mindst omfatter samtlige skrift
lige fag. Lærerrådet fastsætter ordning og omfang af eventu
elle mundtlige årsprøver og klassernes arbejde i tiden efter, 
at undervisning efter normalt skema er ophørt og indtil som
merferien. Den skemamæssige tilrettelæggelse foretages af rek
tor under hensyntagen til elevers og læreres deltagelse i ek
saminer fastsat af direktoratet.
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En elev, der ikke har fået direktoratets tilladelse til at 
deltage i eksamen efter 1. eller 2. gymnasieklasse, kan ikke 
fortsætte i næste klasse.

På et lærerforsamlingsmøde ved skoleårets slutning be
handles de øvrige elevers fortsættelse i næste klasse. Dersom 
der ikke er enighed om, at en elev bør fortsætte i næste klas
se, holdes afstemning herom.

Dersom lærerforsamlingen således vedtager, at en elev ik
ke bør fortsætte i næste klasse, drøftes hvad man vil tilråde 
eleven. Dette råd meddeles skriftligt til eleven og forældre
myndighedens indehaver, der derefter træffer afgørelsen af, 
om eleven skal fortsætte i næste klasse.

Samtlige karakterer og vidnesbyrd samt eventuel meddelelse 
om, at oprykning i næste klasse er tvivlsom, afgives skriftligt 
i en karakterbog, på en særlig blanket eller i et brev. Karak
terbogen skal, hver gang der gives meddelelse til hjemmet, fo
revises for elevens forældre (værge), og af en af disse forsy
nes med påtegning om sket forevisning, såfremt eleven er under 
18 år. Når forholdene gør det ønskeligt, kan der gives hjem
mene meddelelse om elevers forhold i en særlig meddelelsesbog 
eller gennem et brev fra skolens rektor. Meddelelsesbogen kan 
også bruges ved meddelelser fra hjemmet til skolen.

For elever, der er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, 
gives de foran nævnte meddelelser til eleverne selv, og hjem
mets påtegning om sket forevisning kræves ikke. Meddelelse om, 
at en elev står i fare for ikke at kunne rykkes op i næste 
klasse, gives dog - foruden til eleven selv - særskilt til for
ældrene, medmindre eleven er gift.

Adgang HZ reeksamination
Ved ministeriel bekendtgørelse af 12, marts 1973 er det 

som noget nyt i gymnasiet bestemt, at en gymnasieelev, der 
i et fag ved slutningen af 1. eller 2. gymnasieklasse har op
nået årskarakteren 5 eller derover, og som ved den afslut
tende prøve til studentereksamen i faget ved udgangen af 1. 
eller 2. gymnasieklasse har fået karakteren 00 eller 03, kan 
forlange at blive underkastet en ny prøve i faget i august/ 
september.

En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 
2. gymnasieklasse, hvor undervisningen i faget afsluttes, har 
fået årskarakteren 00 eller 03, kan, hvis faget ikke er ud
taget til prøve til studentereksamen, forlange at blive un
derkastet prøve i faget i august/september.

HF-kursister, der ved afsluttende eksamen får karaktererne 
oo eller o3, kan opnå tilladelse til reeksamination i vedkom
mende fag. Sådan reeksamen finder for kursister i 2. HF sted i 
september, for kursister i 1. HF i næste ordinære eksamenstermin.

Ansøgningen afleveres til kontoret inden 1. juli.
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Sygeeksamen
Uddrag af bekendtgørelse af 12. marts 1973 om eksamens

ordningen og karaktergivningen m. v. ved studentereksamen 
°g i gymnasiet.
§ 3. For elever, der har været tilmeldt til eksamen i den 
normale eksamenstermin, men som på grund af sygdom ikke el
ler kun delvis har kunnet deltage i eksamen, afholdes der 
med de begrænsninger, der følger af stk. 2-4, sygeeksamen i 
august/september.

Stk. 2. Bliver en eksaminand på grund af sygdom forhindret 
i at møde til en af de fastsatte skriftlige eller mundtlige 
prøver til studentereksamen, skal der snarest gives skolens 
rektor besked herom. Er sådan meddelelse ikke givet senest 
inden den pågældende prøves afslutning, betragtes eksaminan
den som udeblevet fra prøven af anden grund end sygdom jfr. 
§ 5.

Stk. 3. Gennemfører en eksaminand trods sygdom en prøve, 
kan det ikke tillades eksaminanden at aflægge ny prøve inden 
for den ordinære eksamenstermin eller ved den påfølgende sy
geeksamen i august/september.

Stk. 4. Er en under den mundtlige eksamenstermin indtruf
fet sygdom ikke af længere varighed end, at det er muligt at 
flytte eksaminandens eksaminationstid(er) inden for den ordi
nære eksamenstermin, har eksaminanden ikke krav på at komme 
til sygeeksamen i september. Eksaminanden er dog ikke plig
tig at lade sig eksaminere i to fag på samme dag.

Stk. 5 Tilmelding til sygeeksamen indsendes inden 1. juli 
gennem skolens rektor til direktoratet for gymnasieskolerne 
og højere forbéredelseseksamen. Tilmelding sker på en af 
direktoratet udfærdiget særlig blanket indeholdende en af 
Den almindelige danske Lægeforenings attestudvalg godkendt 
lægeattest for, at eleven på grund af sygdom ikke eller kun 
delvis har kunnet deltage i den ordinære eksamen.

Stk. 6. Sygeeksamen afholdes efter de samme regler, som 
gælder for den tilsvarende ordinære eksamen, og omfatter de 
prøver, som eksaminanden på grund af sygdom ikke ar kunnet 
påbegynde eller fuldføre. Hvor to skriftlige prøver bedøm
mes til én karakter, omfatter sygeeksamen dog begge prøver.

Tilsvarende regler gælder for HF. Ansøgningsfristen er 
dog her 25• juni.
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Grendeling
Elever i 1 g skal senest 15- april meddele, om de i 2,og

3. g ønsker at følge undervisningen på den sproglige linies ny
sproglige gren eller samfundsfaglige gren, den matematiske li
nies matematisk-fysiske gren, naturfaglige gren eller samfunds
faglige gren - eller eventuelle forsøgsgrene.

Oplysninger om fagenes indhold og eksaminernes kompetence 
kan søges i hæftet Grendelingen i gymnasiet, som udleveres til 
eleverne i løbet af 1 g i forbindelse med skolens orientering 
om valgmulighederne.

Alle elever i 1 g skal ligeledes inden 15. april meddele, 
om de i 2 g og 3 g ønsker at deltage i sang og musik, form
ning med kunstforståelse eller filmkundskab.

Ordensregler
1. Biler, motorcykler, knallerter og cykler skal parkeres på 

de anviste parkeringspladser. De beplantede områder må ik
ke betrædes. Der må ikke køres på slisken, der fører til 
cykelkælderen.

2. Hver klasse disponerer over et afsnit af centralgardero
bens tøjstativer og reoler.

3. Når undervisningstimen begynder, skal eleverne straks gå 
til faglokalerne. Efter timen skal eleverne hurtigst mu
ligt begive sig til centralgarderobe, spisesale eller 
gårdhaver.

4. Skolen kan ikke påtage sig noget ansvar for elevernes 
køretøjer, skolesager, penge eller andre ejendele. Hvis 
en elev medbringer værdigenstande eller større pengebe
løb, bør de ikke opbevares i centralgarderoben, men kon
toret kan i en vis udstrækning påtage sig opbevaringen. 
I øvrigt henvises til afsnittet om forsikring.

5. Flasker og drikkebægre må ikke medbringes i undervisnings
lokaler og gange. Ophold på parkeringsplads.erne er forbudt 
både i og efter skoletiden. På græsarealerne omkring skole
bygningen og i gårdhaverne må ophold og færdsel kun finde 
sted for så vidt undervisningen ikke generes heraf.

6. Skolen indskærper kraftigt eleverne den sundhedsfare, der 
er forbundet med rygning af enhver art - både for rygeren 
selv og for hans omgivelser. I undervisningslokaler og sam
lingssal er rygning forbudt. Rygetilladelse i øvrigt er 
afhængig af rygernes selvdisciplin. Askebægre (og ikke af
faldsbøtter) på gange, i spisesale og i gårdhaver skal be
nyttes, og det henstilles til alle at medvirke til, at gri
seri med cigaretskod, pibeudkrads m. m. undgås.

7. Færdes elever i skoletiden uden for skolens område, sker
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det på eget ansvar. Elever, der vælger at tilbringe mellem— 
og fritimer på skolen, må udvise en sådan adfærd, at de 
ikke forstyrrer undervisningen.

8. Elever, der ikke kan deltage i en ekskursion, får undervis
ning i en tilsvarende klasse efter aftale med skolen eller 
får tildelt et antal arbejdsopgaver.

9. Eleverne har erstatningspligt for ituslåede ruder og anden 
overlast på skolens materiel.

lo. Elever må ikke uden særlig tilladelse opholde sig på skolen 
uden for undervisningstiden. Elevforeninger vil sædvanlig
vis kunne opnå tilladelse hos rektor uden videre.

Enkelte elever, der ønsker at arbejde i et faglokale, kan 
få tilladelse dertil af fagets lærer på betingelse af, at 
denne selv kan være til stede. I særlige tilfælde vil en 
skriftlig tilladelse fra læreren være tilstrækkelig, men 
det understreges, at der under alle omstændigheder skal træf
fes aftale med pedellen.

11. Eleverne må ikke foretage indsamlinger af nogen art uden 
skolens tilladelse.

Om mødepligt til undervisningen - gymnasiet
En forudsætning for, at eleverne til studentereksamen og 

oprykningsprøverne kan nøjes med at gå til eksamen i et be
grænset antal fag, er, at skolens undervisning er fulgt regel
mæssigt. Det samme gælder med henblik på, at man til ovennævn
te eksaminer samt til Højere Forberedelseseksamen kan nøjes 
med at opgive et begrænset pensum til eksamen. Der er altså mø
depligt til undervisningen, og Direktoratet for gymnasieskoler
ne og HF fordrer, at der holdes nøje kontrol med elevernes for
sømmelser også m.h.t. enkelttimer.

Forsømmer man mere end et rimeligt antal dage eller enkelt
timer, kan man risikere enten 1) at man slet ikke bliver ind
stillet til eksamen, eller 2) at man kommer op i fuldt pensum 
i enkelte fag. Dersom en elevs forsømmelse antager et sådant 
omfang, at rektor nærer betænkelighed over for elevens mulig
hed for fortsat at følge undervisningen,skal rektor underret
te eleven herom. Fortsætter en elevs forsømmelser herefter, 
skal rektor skriftlig underrette eleven og forældremyndig
hedens indehaver om, at der kan blive tale om at tage for
behold ved elevens tilmelding til eksamen ved skoleårets 
slutning. Umiddelbart før endelig tilmelding til eksamen 
den 2o. marts drøftes på et lærerforsamlingsmøde forhold
ene for de elever, der har modtaget skriftlig advarsel.

Såfremt lærerforsamlingen finder, at det for en af disse 
elever i et eller flere fag på grund af elevens forsømmelser
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ikke vil blive muligt at give årskarakter, skal rektor i 
henhold til § 7 i undervisningsministeriets bekendtgørelse af 
12. marts 1973 om eksamensordningen m.v. indsende en erklæ
ring, som giver oplysning om disse forhold, og direktoratet 
afgør da, om eleven kan deltage i eksamen ved skoleårets 
slutning.

Den eneste lovlige forsømmelsesgrund er sygdom. Forsømmel
se af anden grund bør ikke finde sted: f. eks. kan eleverne 
normalt ikke opnå ekstra frihed i forbindelse med ferier eller 
til tandlægebesøg eller køreprøver. I særlige tilfælde, hvor 
væsentlige grunde taler for det (større familiebegivenheder 
o. lign.), kan en elev få fri, når skriftlig anmodning derom 
indgives til rektor senest dagen før.

I sygdomstilfælde - såvel i enkelttimer som hele dage - 
vil skolen gerne have besked hurtigst muligt (telf. 45 11 88) 
om sygdommens art og formodede varighed.

Når skolearbejdet genoptages, skal eleven aflevere en sed
del hjemmefra til rektor med angivelse af forsømmelsens art og 
varighed. Elever, der er fyldt 18 år, har ret til selv at 
skrive disse sedler. (Se i øvrigt nedenfor).

Om mødepligten - regler for HF
I følge HF-bekendtgørelsen af 24. april 1974 §5 og § 9 

kan en kursist kun indstilles til HF-eksamen på kursistvilkår, 
hvis den pågældende har fulgt undervisningen regelmæssigt og 
på tilfredsstillende måde.

Der er således mødepligt for kursister.
Overholder kursisterne ikke betingelserne for at gå på kur

sus, skal der ske indstilling til direktoratet om bortvisning, 
og eventuel overførelse til selvstuderende status.

Direktoratet skal, herved anmode samtlige HF-kurser om at ind
rette deres administration af reglerne om mødepligt efter neden
stående retningslinier:

Eleverne skal orienteres om mødepligten og om hvilke forholds
regler kursus og direktoratet agter at benytte, hvis den ikke 
overholdes. Det er rektors pligt at sørge for mødepligtens op
retholdelse .

Der må føres omhyggelig kontrol med kursisternes fremmøde, 
såvel generelt, som i de enkelte fag.

Rektor drager omsorg for, at kurserne har en løbende over
sigt over hver enkelt kursists samlede forsømmelser og for
sømmelser i de enkelte timer.

Forsømmelighed med aflevering af skriftlige opgaver, stile, 
rapporter m. m. sidestilles principielt med dage- eller time-
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forsømmelser.
Der er ikke fastsat nogen fast mødeprocent, men skønner kur

sus, at en kursist ved fortsat fravær i løbet af skoleåret 
vil komme op på et fravær, der kan begrunde bortvisning, skal 
rektor give kursisten en mundtlig advarsel. Studievejlederen 
bør samtidig gennem en samtale med kursisten forsøge at moti
vere ham (hende) til at møde til undervisningen.

Fortsætter fraværet trods den mundtlige advarsel, skal kur
sisten have en skriftlig advarsel i anbefalet brev.

Hvis heller ikke den skriftlige advarsel har den ønskede 
effekt, skal der almindeligvis ske indberetning til direktor- 
ratet. Forinden bør faglærerne og studievejlederen have haft 
lejlighed til at udtale sig, og kursisten til at fremkomme 
med en redegørelse. Såvel udtalelse som redegørelse samt en 
oversigt over fraværelserne bilægges indberetningen, som kan 
have to former:
1) en indberetning om det store fravær, der munder ud i, at 

kursus trods alt er villig til at lade kursisten få endnu 
en chance, hvilket man beder direktoratet tage med i over
vejelserne ;

2) en indstilling om bortvisning af kursisten.
Det understreges, at for stort fravær eller manglende af

levering af skriftlige arbejder blot i et enkelt fag kan med
føre bortvisning fra kursus.

Det understreges, at mødepligtsadministrationen i modsæt
ning til tidligere omfatter kursusforløbet som helhed. Mundt
lig og/eller skriftlig advarsel givet i slutningen af 1. kur
susår har således virkning også for det (de) følgende kursus
år.

I ganske særlige tilfælde og i følge HF-bekendtgørelse af 
24. april 1974 § 9, stk. 3 kan kursister, der f.eks. på grund 
af længere tids sygdom eller hospitalsophold har måttet for
sømme undervisningen,efter direktoratets godkendelse få til
ladelse til at fortsætte kursusundervisningen,dog således at 
de går til eksamen med selvstuderende pensum i de fag, hvor 
et sådant findes.

Udelukkes en kursist fra undervisningen,skal den pågælden
de af studievejlederen orienteres om muligheden, for at aflæg
ge HF-eksamen som selvstuderende.

Myndige elevers retslige stilling
I cirkulære af 2o. juli 1967 præciseres bestemmelserne ved

rørende rettigheder for personligt myndige elever, d.v.s. 
elever, der er fyldt 18 år. Sådanne elever er berettiget til 
at underskrive deres karakterbøger selv, og meddelelser fra
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skolen skal stiles til eleven. Eleverne har ret til selv at 
afgive erklæring om forsømmelser m.m., og skolen er beret
tiget til i særlige tilfælde at kræve kokunentation i form 
af lægeattest. Meddelelser om betænkelighed ved oprykning i 
næste klasse skal - foruden til eleven selv - også gives til 
hjemmet.

Særbestemmelser for 18-årige elever medfører ikke nogen 
begrænsning af deres forpligtelse til at følge undervisningen 
og til at underkaste sig skolen ordensregler m.m.

Fritagelse for Legemsøvelser
Undervisningsministeriets cirkulære af 29. jaarts 1974 an

giver bl.a. følgende:
Elever kan efter skriftlig anmodning fra hjemmet - for e- 

lever, der er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, fra e- 
leven selv - fritages helt eller delvis for én uge ad gangen, 
dog højst i 4 sammenhængende uger.

Fritagelse ud over 4 uger kan kun tilstås efter fremlæggel
se af lægeattest, der vil være at udfærdige på en af skolen 
udleveret, autoriseret blanket "Lægeattest til fritagelse for 
legemsøvelser/idræt". Er lægeattesten udstedt for en elev i 
gymnasieafdelingen eller på kursus til højere forberedelses
eksamen udleveres den af den udstedende læge til eleven selv, 
som afleverer den til skolens/kursets rektor. Udgiften til 
lægeattest afholdes af hjemmet.

I skrivelse fra direktoratet for gymnasieskolerne og HF af 
7- februar bestemmes yderligere: For at sikre ensartet regi
strering af elevers deltagelse i gymnastiktimerne må i frem
tiden alt, hvad der medfører manglende deltagelse i undervis
ningen, noteres som enkelttime-fravær (med undtagelse af men
struerende elever, der overværer undervisningen eller er del
vis aktive).

Ansvars-, Tyveri- og Ulykkesforsikring
Statens skoler har ingen form for kollektiv forsikring. 

Det henstilles derfor til forældrene at sørge for, at deres 
børn er ansvars-, ulykkes- og tyveriforsikrede.

Det kan ikke undgås, at der på en skole sker uheld, og 
den, der er årsag til det, er ansvarlig. Belært af nogle 
eksempler beder vi forældrene om at sikre sig, at deres børn 
virkelig er forsikringsmæssigt dækket ind, også når det dre
jer sig om TANDSKADER, BRILLESKADER o.lign. - Flere forsik
ringer dækker ikke sådanne skader!! Det kan desværre heller
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ikke undgås, at der sker tyverier, da der er fri adgang til 
skolen. Det er derfor praktisk, at man fra hjemmets side også 
på dette punkt sikrer sig, så man i påkommende tilfælde kan 
få erstatning.

Adresseforandringer
Eventuelle adresseforandringer og/eller ændret telefonnr. 

bedes straks skriftligt meddelt skolen.

Ferier og Fridage 
(de nævnte dage medregnes)
1975 Lørdag den 21. juni til søndag den lo. august: 

Sommerferie.
Lørdag den 18. oktober til søndag den 26. oktober: 
Efterårsferie.
Lørdag den 2o. december til søndag den 4. januar 1976: 
Juleferie.

1976 Lørdag den lo. april til tirsdag den 2o. april: 
Påskeferie.
Lørdag den 19. juni til søndag den 8. august: 
Sommerferie.

Dimission og Translokation
Forældre og andre, der interesserer sig for skolens arbejde, 

indbydes til at overvære de mundtlige årsprøver og eksaminer 
samt skolens dimissions- og translokationsfest, der finder 
sted fredag den 2o. juni kl. lo.

Det nye skoleår begynder mandag den 11. august kl. lo.

STATSGYMNASIET SCHNEEKLOTHS SKOLE
Maj 1975-

Jesper Frandsen Karl Ploug
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